
LIVE-AUKTION

NACHLÄSSE
9000 DEUTSCHLAND- U. EUROPA-TRAUM in 85 Alben. Nicht alltäglicher

Nachlass mit schönen Slgn. ab allen Zonen, Saar, u.a. SBZ (u.a. Bl. 5 X/Y
postfr. Luxus je FA Ströh einwandfrei), Bund ab Anfang bis 2019/20 Bi-
collect, ebenso Berlin (postfr. kpl. mit tiefst gepr. Bl. 1, gestpl. wenige
Lücken), DDR postfr. kpl. (gestpl. Lücken). Europa immer bis zu den
Neuheiten 2019 bzw. 2020, wir sahen gute postfr. CEPT-Slg. ab Anfang
(plus tls. gestpl.), Österreich Bicollect (mit Schwarzdrucken), alle 3 UNO-
Gebiete postfr. (plus Triobriefe), dazu noch Schweiz mit guten gestpl.
Blocks, LIE postfr. 1974-2020, etwas Frankr., VAR, Weltflüchtlingsjahr
1960, Alderney bis 2019 postfr. Ein wunderschöner u. gut strukturierter
Posten, meist alles aus Abo-Bezug. Dazu noch Extras wie zusätzl. Bund
Nomi mit Dtl. Plus ab 2001-20, MH, Blocks mehrf., ETB-Jahrbücher 1995-
2019, GA, Ministerkarten uvm. Damit der Posten noch mehr leuchtet
wurde eine Deluxe-Slg. Numisblätter ab 1997 Melanchthon bis 2020 (20€
!) angelegt, besondere Aufmerksamkeit gilt bei den 8x100 Goldeuro! 10000,-

9001 F DARMSTADT-NACHLASS kpl.belassenes Lebenswerk eines passionier-
ten Sammlers in ca. 100 Alben mit vielen sehr guten europ. u. dt. Län-
der-Slgn.! Herzstück ist eine nahezu kpl. Schweiz-Slg. ab Basler Taube,
Genf 3 u. 5, später oft mehrfach spezialisiert gesammelt Strubeli mind.
3x kpl.!, auch 2x Nr. 42 uvm., Frankreich sehr gut mit ungebr. Klassik-
Slg., paralell auch gestpl. inkl. 1 Fr Napoleon u. Ceres, Dänemark stark
etc., Deutschland ab starkem Alt-Dtl. mit Bayern-Einser, viele weitere
Spitzen bis Nachkriegsdtl. mit Posthornsatz uvm., dazu reichlich hoch-
wertige Zweit-Slgn. u. Dubletten! Bequem am Schrank zu besichtigen!
Siehe Fototafel! 10000,-

9002 TRESOR-KISTE großartiger Sammlungbestand Dt. Reich 1872-1945 u.
Dt. Kolonien und Auslandspostämter mit einem KW von annähernd ei-
ner halben Million €!!! Die Slg. besticht durchgängig mit geprüften Wer-
ten, Farben, Typen, Abarten, Stempeln, dutzende Befunde/Fotoatteste,
Kolonien und Auslandspostämter alleine mit 200 Querformaten mit vie-
len gestpl. 5 Mark-Werten uvm., in übl. untersch. Erhaltung mit vielen
Luxusstücken! Symbolischer Startpreis, kalkulieren Sie bitte selbst! 10000,-

9003 F ANLEGERBESTAND DEUTSCHLAND kompakt in 5 E-Büchern mit Spit-
zenausgaben von Frz. Zone, Gem.-Ausgaben, Bizone, Bund u. Berlin nur
bis in die 50er Jahre also ohne Auffüllmaterial, meist sind die Ausgaben
maximal 2-3x enthalten ohne Übermengen, durchweg zu 99% sehr gute
Qualität! Siehe Fototafel!, Mi. 50000 €  **/ 5000,-

9004 F ALT-DEUTSCHLANDBESTAND chronologisch in 2 Kobra-Boxen in üb-
lich untersch. Erhaltung von Mängelexemplar bis Befundware alles ent-
halten! Siehe Fototafel!, Mi. ~200.000 €  */ / /(*) 5000,-

9005 DEUTSCHLAND-NACHLASS sehr hochwertiger Nachlass spezialisiert in
75 Alben gesammelt. Dabei eine sehr umfangreiche Spezial-Slg. Dt.
Reich u. Gebiete (diese alleine >85.000€!!!), sowie ebenso spezialisiert
Nachkriegsdtl.! Bequem am Regal zu besichtigen! 5000,-

9006 F BREMEN-NACHLASS schöner kompakter Nachlass mit umfangreicher
Altdeutschland-Sammlung mit vielen geprüften Werten und Spitzen, Dt.
Reich ab sehr schönem Brustschildteil, guter Teil Nebengebiete, sowie
schöner Teil Zonen und Neusaar, hier mit Blockpaar und postfrischem
Urdruck! Hochwertiges Objekt mit vielen Luxusstücken! Siehe Fototafel! 5000,-

9007 EUROPA-NACHLASS umfangreicher Nachlass in 21 dicken Bänden mit
Sammlungen ab Klassik u.a. GB ab Nr. 1, F mit Nr. 32, S mit beiden UPU-
Sätzen, bis in die €-Zeit gesammelt mit viel Nominale Skandinavien und
BeNeLux! Bequem am Regal zu besichtigen!  **/*/ 4000,-



9008 DER GRIESHEIMER Dtl.-Nachlass in 23 hochwertigen Vordruck-Alben
m. Generalslg. Alt-Dtl. augenscheinl. nahezu kpl., weiter m. Kolonien,
Gebiete, DR, WK I+II, All. Bes., Zonen, Bund, Berlin, DDR m. vielen Spit-
zen (z.B. Württ. Mi 42, Danzig Gr. Innendienst, Dt. Reich Block 2, Zeppe-
line, Wagner, Bizone Ziffern Band/Netz, Kolonien m. insg. 96 Querforma-
ten, Kotor Mi 1-6 uvm.), tls in deutl. unterschiedl. Erhaltung, aber auch
viele tiefst gepr. Werte, Bund m. gültiger Nomi bis 2018. Interessanter
Posten mit Potenzial!  **/*/ /(*) 4000,-

8000 F ROTES KREUZ, nicht alltägliche Ausstellungssammlung in 25 (!) Beba-
Münzkästen sowie weiteren Schachteln und Behältnissen. Über Jahr-
zehnte mit großem Sachverstand angelegt und immer sinnvoll erweitert,
ein grandioses Lebenswerk! Die Hauptslg. in den Beba-Kästen gliedert
sich in einen Deutschlandteil ab Kaiserreich, Dt. Staaten bis hin zu 3.
Reich (u.a. Mutterkreuz), Bund, Berlin und DDR. Der Auslandsteil ist län-
derweise sortiert, hier sahen wir z.B. die älteste Rotkreuz-Medaille der
Niederlande von 1870. Natürlich wurden vor allem Abzeichen und Anste-
cker gesammelt, jedoch auch Münzen, Medaillen, Armbinden/ Aufnäher,
Notgeld, Briefmarken und sonstige Gegenstände wie z.B. ein Emaille-
schild oder Kartenspiele, Gegenstände aus Emaille/Porzellan . Gute alte
und gesuchte Stücke wie z.B. Medaillen von Goetz oder Lauer, eine Me-
daille auf das Sterben vor Verdun im 1. Weltkrieg "Die Weltblutpumpe".
Oftmals auf Auktionen gekauft. Einen Sonderteil bildet das Wirken des
Gründers Henri Dunant (u.a. Medaillen in Bronze, Silber, Gold). In den
Kartons neueres Material, meist vielfach oder Engros, Verleihungsetuis,
meist noch fabrikneu, aber auch Münzen wie 5 Schweizer Franken Henri
Dunant gerollt oder Österreich 500 Schillinge Dunant mehrfach. Eine
tolle Sammelleistung, die wir geschlossen anbieten, unbedingt ansehen
und viel Zeit dafür mitbringen! Zahlreiche Detailfotos finden Sie neben
der Fototafel im Katalog noch im Internet! Der Nachlaß wir im Rahmen
unserer Münzauktion als erster Nachlaß als Los 8000 versteigert! 4000,-

9010 EUROPA-NACHLASS gehaltvoller Nachlass in 35 Alben, meist dicke
Schwarten/Vordruckalben mit guten Sammlungen u.a. Belgien ab Nr.
1+2 mehrfach, Italien ab Alt-Ital. Staaten u.a. Neapel kpl., Parma 1-11
überkpl. in guter Qualität!, reichhaltig Spanien, reichlich Baltikum, sehr
guter Teil Skandinavien, dazu hochwertige Dubletten, Dtl. mit sehr gu-
ten Sammlungen Frz. Zone mit vielen Blocks, Bizone, Bund, sowie Ber-
lin ** u. gestpl. mit fast allen Spitzen!, symbolischer Start mit 100€ pro
Album!!! Siehe Internet-Fotos! 3500,-

9011 GROßER REINHEIMER Nachlass m. Generalslg Dtl. ab Alt-Dtl. bis Bund
Eurozeit (ca. 2016, €-Nomi meist 2x noch in Versandstellen-Kuverts),
dazu Ö, CH, B, ISL, FL, je ab Klassik bzw. Anfang m. vielen besseren
Werten, einiges in leicht unterschiedl. Erhaltung, sowie Doubletten,
FDC, MK, MH, GA, Zubehör etc. Zurückhaltend bewertet!  **/*/ 3000,-

9012 BUND SPEZIAL-NACHLASS tolle Nachlass-Slg. in 4 dicken Bindern weit
überkomplett 1949-2017 mit einer Vielzahl an Besonderheiten. Es wur-
den die Dauerserien spezialisiert gesammelt mit Rändern, Paaren, Rol-
lenmarken, FN etc., Posthornwerte teils mehrfach vorhanden!, über 100
Plattenfehler mit Spitzen wie 140 I, 886 I etc., gespickt mit weiteren Be-
sonderheiten wie 213 F!, PV, Vz, SD, DZ, U, w.P., ATM Spezial, Ecken,
Rändern, 4er-Bl., DD, über 40 Andreaskreuze bzw. Mustermarken je m.
Echtheitszertifikat uvm., gigantischer Katalogwert, sowie ~ 1.600€ Nomi-
nale! Ideal zur Auflösung! Siehe Internet-Fotos!  **/ / 2500,-

9013 BERLINER-NACHLASS schöner Nachlass der uns aus der Hauptstadt
übersandt wurde! Dabei postfrische Sammlungen Bund inkl. POST-
HORN-Satz v. OBERRAND mit einwandfreiem FA Schlegel BPP!, Berlin
kpl. inkl. einwandfreie FA´s Schlegel BPP für Rotaufdruck inkl. 1 M v.
Oberrand! und Währungsgeschädigten-Bl. 1 II, alle weiteren Ausgaben,
DDR mit allen Spitzen, dazu noch 12-bändige Briefeslg., sowie 50 Jahr-
bücher inkl. 1973 gepr. Schlegel BPP! Qualitätsobjekt!  **/ 2500,-



9014 POSTNOMINATOR - klarer Hauptwert bei der postfr. Bund-Slg. mit
postfr. Posthornsatz u. Heuss I, je FA Schlegel BPP "echt u. einwand-
frei" und reichlich Nominale!!!, Borek-Altdtl. Abo-Slg der besseren Art
mit sehr guten Werten u.a. Hannover Mi.17y, weiter 11 SAFE-Vordr.-Al-
ben Bund/Berlin/DDR, weitere 6 Alben, dabei Abarten Alle Welt, 2 dicke
Alben m. postfr. Bund 10er-Bogen, Aktien, Kartonphilatelie uvm.  **/ 2500,-

9015 DDR-Ausnahmenachlass mit 3 jeweils weit überkpl. Sammlungen
postfr., gestpl. und gefälligkeitsgestpl., d.h. ergänzt mit geprüften/attes-
tierten Wz., geprüften Farben u. Typen, PF`s, Dienstmarken Spezial,
ZusDr. ebenfalls 3x kpl.!!!, auch hier extras wie zusätzl. 4er-Blocks,
Block-ZusDr., Block-EZM, ein tolles Lebenswerk in durchweg zu 99%
einwandfreier Erhaltung! Symbolischer Startpreis von 5%!!!, Mi.
>70.000+ €  **/ / / / 2500,-

9016 DT.-ISRAELISCHE-FREUNDSCHAFT schöner Nachlass mit Slg. ab Dt.
Reich (u.a. 66 II FA Oechsner „echt u. einwandfrei”) ohne Bl. 1 u. 2,
sonst augenscheinl. kpl., Frz. Zone (u.a. alle dritten Ausgaben BPP-ge-
prüft, Baden Rotkreuz sowie Hilfswerk Ludwigshafen, je BPP-gepr.),
Bund bis 2005, Berlin postfr. kpl. - viele BPP-gepr., sowie gestpl. ab Ste-
phan (ohne Bl. 1), Israel ab Anfang (etwas lückenhaft) später dann weit-
gehend kpl. - viele Werte mit Tabs (teilw. auch auf Briefen), dazu noch
Vorphila u. FP und bessere Dubletten. Sehr interessanter Posten m.
günstigem Startpreis!  **/*/ / / / 2500,-

9017 BOREK EUROPA-NACHLASS toller Nachlass mit ausschließlich euro-
päischen Sammlung in 17 Borek Vordruckalben. Dabei Frankreich ab
Anfang (13.000€), Österreich ab ´45 (>3000€), Schweiz ab Strubel
(13.000€, dabei auch 500 Sfr. Nominale!), Liechtenstein ab Anfang
(>7000€), Vatikan (3000€) und UNO ab Anfang bis 1990 gesammelt! Jede
Slg. über weite Strecken kpl. und gespickt mit Spitzenwerten, Haupt-
wert bei den meist postfr. Luxus-Ausgaben! Beachten Sie auch Dienst
und Portomarken!  **/*/ 2500,-

9018 F REINHEIM-NACHLASS, uriger und seit Jahrzehnten ruhender Nachlass.
Eindeutiger Wertschwerpunkt: eine alte Schaubek Viktoria-Ausgabe.
Alle altdeutschen Sammelgebiete gut besammelt und oft in erfreulicher
Erhaltung. Ebenfalls schöner Teil Dt. Reich ab Brustschilden bis 3.
Reich mit Chicagofahrt sowie Nebengebiete. Europa mit vielen guten
Klassikwerten, so z.B. England, Norwegen und Liechtenstein ab Nr. 1,
netter Teil Schweiz und schönes Material Übersee. Weiterhin sahen wir
noch Belege, hier alte Firmenpost mit besseren Ausgaben bis 400€ KW,
USA-Nominale mit Bogen der 1950/60er Jahre sehr reichhaltig, Dublet-
ten mit Altware. Ein Posten, den Sie unbedingt besichtigen sollten!
Siehe Fototafel!  **/*/ / 2500,-

9019 HELVETIA-NACHLASS sehr umfangreicher Nachlassposten in vielen Al-
ben mit einigen gut bestückten Sammlungen ab Strubeli, gute Teile Sitz.
u. Steh. Helvetia und Ziffern mit vielen besseren Typen und Zähnungen,
sehr stark Flugpost- und Blockausgaben ab Bl. 1!, oft mehrfach, auch 2x
PAX-Satz gestpl. vorhanden, schöner Teil Briefe uvm., immenser Kata-
logwert! Alles im schweren Umzugskarton!  **/*/ / 2500,-

9020 F KÜNSTLER-NACHLASS 25-bändige Traumsammlung mit viel Ästhetik
und künstlerischem Geschick verzierte Ausstellungsslg. der Deutschen
Kolonien und Auslandspostämter, sowie Spezialsammlungen Italien
1819-2020! und Färöer 1919-2018! Die Sammlungen bestechen durch
ihre reichhaltigen Ergänzungen. Alleine die Kolonial-Sammlung ist ne-
ben der Hauptsammlung mit einem garantiert fünfstelligen Katalogwert
ausgeschmückt mit über 50 Belegen, 200 GA´s, sowie 350 Stempeln!,
ebenso reichhaltig Belege und GA´s in der Italien-Slg., sowie Färöer ab
geprüfter Nr. 1 auf Bfstck. bis in die Neuzeit mit vielen Klbgn. etc., ein
tolles Objekt! Siehe Fototafel!  */ / 2500,-

9021 F ALT-DEUTSCHLAND-NACHLASS sehr hochwertige Nachlass-Slg. in übl.
untersch. Qualität mit vielen Prachtstücken der Gebiete Bremen, Lü-
beck, NDP, Sachsen, T&T (ab 1862) u. Württemberg, ALLE überkpl.!
Günstiger Start mit 3% KW!!! Siehe Fototafel!, Mi. >80.000 €  */ /(*) 2500,-



9022 HALLE-NACHLASS sehr schöner Europa-Nachlass, der uns persönlich
aus Halle in 3 schweren Kisten gebracht wurde. Es handelt sich um eine
50-bändige Sammlung naturgemäß sehr starker Teil DDR mit vielen Be-
sonderheiten, aber auch schöne Sammlungen Canada, Grönland, Öster-
reich und Schweiz sind vorhanden, Bund mit alleine fast 500€ Nominale,
weiter hochwertige Dubletten etc., ansehen! 2500,-

9023 F SCHORNDORF-NACHLASS tolle Nachlass-Slg. gespickt mit Besonder-
heiten. Dabei Österreich ab Klassik mit vielen Spitzen, Dt. Reich und Ge-
biete, hier sehr stark Marienwerder (>10.000€ KW!) mit dutzenden ge-
prüften Werten, Bund Spezial gestpl. u.a. mit Posthorn kpl. in waagr.
Paaren, dutzende Plattenfehler ab Posthorn mit 125 I-III, 129 II, 130 II, 133
I, 134 II, 135 I, 137 III+VII, 138 I+III, 515 II uvm., ebenso Bund postfr. inkl.
Posthorn-Satz u. vielen Besonderheiten wie 114 I,II,IV, 206 III, Nomi 2003
-II.Q. 2011 uvm., ebenso Berlin gestpl. überkpl. ab Schwarzaufdr. mit
einwandfr. FA Schlegel BPP, Bl. 1 tief gepr. Schlegel BPP, Extras wie
380 I, 382 I, ebenso Berlin postfr. mit allen Spitzen und Extras wie 18 VII,
61 II, 380 I uvm. (Bund u. Berlin alleine schon über 50.000€ KW!!!), dazu
noch ein Dublettenposten auf Steckkarten mit reichl. Spitzenmaterial ab
Alt-Dtl.! Auf Wunsch d. Einlieferers kpl. belassen! Bitte genau besichti-
gen, da auch auf den hinteren Seiten immer wieder Besonderheiten, Ab-
arten etc. zu finden sind! Siehe Fototafel! 2500,-

9024 DÜSSELDORFER KARNEVAL ohne Problem zu bebieten, denn der Aus-
rufpreis liegt unter der enthaltenen postfr. Nomi Bund/Schweiz! In ca.
125 SAFE-Alben (24)/E-Büchern wurde viel postfr. Europa gesammelt,
so auch mit postfr. CEPT-Slg. Weiterhin auch postfr. Abo-Ware noch in
Tüten m. Dtl./EU/Alle Welt. Dtl. ab Alt-Dtl. über Dt. Reich, Nachkrieg bis
hin zu Bund m. hochwertigen postfr. Anfangsausg. noch in Auktionslos-
karten! Weiter Alle Welt und auch kl. Teil Kartonphilatelie (JB, Slg. Bild-
PK ab Posthorn etc., OHNE ETB, FDC!). Sauber in 10 Kartons auf Pa-
lette zu besichtigen! Symbolischer Start! 2500,-

9025 STOCKSTADT-RIESE sehr umfangreiche Sammlungsauflösung in über
100 Alben mit vielen guten Sammlungen Deutschland, Europa, sowie in-
teressante Motiv-Sammlungen, Slg. europäische Blocks uvm., bequem
am Regal zu besichtigen! Ein Posten mit Potential und garantierter Stei-
gerung, alleine schon wegen der enthaltenen Nominale! 2500,-

9026 DER WÜRTTEMBERGER aus dem schönen Württemberg wurde uns die-
ser komplett belassene Nachlass in 45 Alben überbracht! Gesammelt
wurde Nachkriegs-Dtl. mit meist kompletten Sammlungen, oftmals so-
gar bi-collect von Gem.-Ausg., Bizone, Frz. Zone, SBZ, Neusaar, Bund
mit einwandfreiem Posthorn-Satz alle tiefst gepr. bzw. 90 Pf m. Befund
Schlegel BPP, Berlin m. allen Spitzen, DDR, sowie eine 12bändige Bi-
Collect-Slg. CEPT mit vielen Extras bis 1999, Bund gestpl. bis 2018, etw.
untersch. mit vielen Luxusstücken! Undurchsucht, wir sahen in den bei-
den gestpl. Bund-Slgn. auf Anhieb 112 BF21 bzw. 115 f1! 2500,-

9027 DEUTSCHES REICH SPEZIALIST tolle Nachlass-Slg. in 24 Alben mit
Hauptwert bei der hochkarätig besetzten Dt. Reich-Slg. (diese alleine
>50.000€ KW!!!) mit vielen geprüften Stücken wie z.B. Mi. 23b, 33aa, 38b,
38aC, 49aa, 49I, 81Aa m. FA uvm., dazu noch weitere Spezial-Slgn. u. Ne-
bengebiete, sowie Berlin, dazu Abarten-Slg. Pfennig(e) bis Krone/Adler
mit riesiger Menge seltener PF´s, alles sauber bestimmt u. chronolo-
gisch präsentiert! Insg. sicher ein KW jenseits der 100.000€!!! Sehr zu-
rückhaltend gestartet. Bitte planen Sie Zeit für die Besichtigung ein! 2500,-

9028 ISRAEL-NACHLASS großartige Spezial-Slg. augenscheinl. überkpl. mit
allen Spitzenausg. (nur Mi. 7-9 ohne TAB) in durchweg einwandfr. Quali-
tät mit den ganzen TAB-Spitzen Mi. 19-21 (950€), 30+31 (650€), 54 (300€),
66 (400€) etc., ergänzt mit einer Vielzahl an Extras, Dauerserien Spezial,
oftmals mit Phospor-Abarten u. Typen, Dienst u. Porto auch dabei, hun-
derte ATM-Werte m. Abarten, sowie über 400!!! Klbgn. u. MH´s, hier weit
über 100 personalisierte Bogen ohne Wertaufdruck (-), alleine über
15.000 NIS Nominale enthalten! Ein tolles Objekt in 14 neuwert. schwar-
zen Lindner Ringbindern auf T-Vordr. u. -Blankoblättern! So weit
überkpl. kaum einmal angeboten! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >17.000++ €  ** 2000,-



9029 FELIX AUSTRIA sehr umfangreicher Österreich-Nachlass in 25 Vor-
druckalben/E-Büchern oft vielmal ab Klassik gesammelt, wir sahen ei-
gentlich bis auf Merkure und Bl. 1 alle Ausgaben wie Dollfuß, Wipa-
Marke etc. mind. 1x, vieles mehrfach vorhanden inkl. Nebengebiete!
Bitte genau besichtigen!  **/*/ 2000,-

9030 ALLE ZWÖLFE interess. Großbestand in 150 gr. Alben/E-Büchern u. 50
Kleinalben, Sammlungs-, Dubletten- u. Lagerbücher sind hier enthalten.
Wohl überwiegend Dtl. ab Dt. Reich u. Europa, Fundus! Risikolos, Aus-
ruf unter Nominalanteil! Günstiger Start  **/*/ 2000,-

9031 IN 80 ALBEN RUND UM DIE WELT inhaltsreicher Nachlass von zig Sam-
melgebieten inkl. Exoten m. vielen, vielen Altwerten, Dtl. ab Dt. Reich bis
Neuzeit, dabei immer wieder gute Ausgaben. Symbolischer Startpreis v.
€ 25/pro Album!  **/*/ 2000,-

9032 HÄNDLER-AUFLÖSUNG komplett belassene Händlerauflösung in über
120 Lagerbüchern/Alben und über 80 prallgefüllten langen Boxen. Da-
bei üppigste Lagerbestände, z.B. Bund mit zahlreichen Anfangsspitzen,
weiter alle deutschen Gebiete, fast alle europäischen Gebiete, deutsch-
sprachige natürlich entsprechend stärker vertreten, Übermenge in chro-
nologisch geführten Tütenbestände, viel teure Ausgaben separat auf
Steckkarten, sowie tausende Belege der gleichen Gebiete, dazu noch
reichlich Zubehör inkl. vieler Schuber auf 2 vollen Paletten!!! Symboli-
scher Start mit 10€ pro Album/Kiste! Bitte planen Sie Zeit für die Besich-
tigung ein! Bequem an vielen Regalen zu besichtigen!  **/*/ / 2000,-

9033 CHINA U. MEHR netter Nachlass mit postfr. Slg. China 1973-1978 sowie
noch Abo-Tüten aus den Jahren 1979-1991 meist gestpl. bzw. FDC, des-
weiteren eine Slg. Olympiade Moskau in 7 Ringbindern (aus Borek-Abo)
u. 3 dicke gr. Ordner m. FDC aus aller Welt  **/ / 1500,-

9034 F BUND INVESTOR hochwertiger Anlageposten nur guter Anfangsausga-
ben mit 3x Bundestag, 3x 1oo J. Briefmarken, 4x UPU, 6x WoFa ´49, 4x
Bachsiegel, 1x Posthorn 2-30 Pf, 3x Marienkirche u. NBA, 4x WoFa ´51,
10x Röntgen, 10x Jugend ´52, 6x WoFa ´52, 8x Reis, 2x Heuss I, 10x
Heuss lumo (1x OR!), 6x WoFa ´53, 9x WoFa ´54, 12x WoFa ´55, 10x
Heuss II etc., zu 99% einwandfrei! Qualitätsposten!, Mi. >10.000 €  ** 1000,-

9035 BERLINALE toller Anlegerposten mit Bogenware, dabei auch gute Aus-
gaben wie Mi. 154, 163/72, 182/86, 242/49, 270/85 uvm., sehr sortenreich,
ohne Berücksichtigung von Rändern, Ecken, FN etc. schon >25.000€
KW!!!  ** 1000,-

9036 F DDR-NACHLASS großartige weit überkomplette Nachlass-Slg. in 12 di-
cken E-Büchern nahezu alle wichtigen Anfangsausgaben, sowie viele
weitere Werte tiefst gepr. BPP bzw. mit Befund. Dabei auch schon ab
Anfang viele Besonderheiten wie DZ, DV, PF, Dauerserien sehr speziali-
siert nach Wasserzeichen gesammelt, alleine 1949-1959 schon über
10.000€ KW!!!, später auch die guten ZusDr.-Kombinationen inkl. Trach-
ten etc., Dauerserien mit Rollenmarken, Oberrändern, Block- u. Klbgn.-
EZM, ndgz/dgz, 4er-Bl., Dienst uvm., ein Qualitätsobjekt ohne Ausfall!
Siehe Fototafel!  **/ / 1000,-

9037 EUROPA BLOCK-SAMMLUNG 1957-2016 enorm umfangreiche und ge-
haltvolle Slg. mit über 1000!!! versch. postfrischen Blocks/Klbgn. vieler
europäischer Länder aus Abo, dadurch natürlich auch entsprechend ho-
her Nominalanteil! Dabei u.a. sehr stark Frankreich (fast 300€!), Belgien
(130€), I, Vat u. S.M. (über 500€!!!), CH m. Nominale, sowie viele weitere
Gebiete, auch hier immer wieder mit Nominale, alles sauber in 22 neu-
wertigen Lindner Ringbindern auf Blankoblättern, dazu noch viele unge-
zählte und unbewertete gestpl. Ausgaben! Bedenken Sie auch den enor-
men Zubehör-NP! Siehe Internet-Fotos!  **/ 1000,-



9038 DEUTSCH-CHINESISCHE FREUNDSCHAFT umfangreiche Sammlungs-
auflösung mit Hauptwert bei der postfr. VR China-Slg. inkl. "Äffchen"
und vielen guten Blocks wie z.B. Bl. 12, 14, 15, 16 etc., weiter 22 Lindner
T-Vordr.-Alben m. Slgn. Bund postfr. u. gestpl. ab 1949 ohne Posthorn-
satz, Ungarn 1975-2000, Motive Fussball-WM '78-'82, Slg. Spanien - alle
postfr. sowie DDR postfr. u. gestpl., weiter 3 dicke Abo-Bände Spezial-
ausg. Dtl. m. Marken/Belegen/MH hauptsächlich Bund; 16 E-Bücher Mar-
ken Alle Welt u. m. JB u. JS Bund, Belege, GA Ungarn u. Div.  **/ 1000,-

9039 F MICHELSTÄDTER schöner Nachlassposten mit Hauptwert bei der weit
überkpl. Berlin-Slg. 1948-1990 oftmals in beiden Erhaltungen schon ab
Schwarzaufdruck, Rotaufdruck postfr. Luxus v. Oberrand (hier Falzspu-
ren), Bl. 1 auf Sonderkarte m. SST, der postfr. Bl. 1 mit neuem PF!, im-
mer wieder schöne Belege ab Vorläufer bis zu den guten Schmuck-
FDC´s u.a. 2x Satz-FDC Gedächtniskirche uvm., sowie noch postfr. Slg.
Frankreich der 60er Jahre, 2 Dublettenbücher Bund mit Einheiten/ER/
FN! Siehe Fototafel!  **/ / 1000,-

9040 GUTER TAUSENDER Nachlass in fast 40 Alben m. Slg. Bund (ohne Post-
horn) bis 2006 u.a. mit Mi. 116 X, Berlin ab 1950 (davor noch Grünauf-
druck), CEPT ab Vorläufer, 1951 kpl. bis 2005 (ohne Span. Andorra
1972), UNO N.Y. ab Anfang, Frz. Zone postfr. kpl., sowie Slgn. Saar 1947-
1959, Bizone, aber auch Grundstock-Slgn. auch aller Welt. Schöne Slg.
in durchweg in sauberer Erhaltung!  **/ / / / 1000,-

9041 DER OSTLER hochwertiger Nachlass mit ausschließlich DDR-Material
zu 95% nur der guten Jahre vor 1960. Dabei eine Vielzahl an Bogene-
cken, DV u. DZ, Briefstücke, Einheiten, geprüfte Farben und Wz., sowie
sehr guter Dienstteil, wir haben nur den ZKD-Teil einmal kalkuliert (nur
Dienst B schon ~15.000€ KW!!!) mit vielen Spitzen wie z.B. postfr. 16C,
16F, 16G, 16M, 2x 17C, 2x 19II, 20N, 22J, 24Q, 25Q, 25DA, 29Q, 3x 30IA,
31IaC, 31IaE uvm., ein toller Nachlassposten ideal zum Detaillieren in
viele dutzende Einzellose!  **/ / / 1000,-

9042 F TRESORBUCH meist Dtl. und etwas Europa kompakt im vollen 60 Sei-
tenbuch mit alleine über 100 Blocks u.a. auch OSTROPA-Bl. *, gestpl. u.
auf Brief, siehe Fototafel!  **/*/ 1000,-

9043 BELLA ITALIA-Nachlass m. 5 Alben nur Italien ca. 1863-1980, dabei viele
gute Ausgaben der 50er Jahren, 4er-Bl. ab den 20er Jahren bis 1980,
Steckkarten ab Altmaterial u. ein uriger Tütenposten in Schachtel mit
viel Altmaterial. Weiterhin eine hochwertige CEPT-Slg. 1956-2018 postfr.
auf Lindner-Falzlosvordrucken (hoher Nominalanteil), Aerogramme in 10
Ordnern (meist Italien u. Gebiete u. etwas Australien etc.) u. ein Be-
stand Großbritan. MH. Unbedingt ansehen!  **/*/ 1000,-

9044 AUF DEN 2. BLICK über 60 Alben/E-Bücher/Briefealben in 6 vollen Wür-
felkartons, gesammelt die ganze Welt in Slgs.- u. Dublettenform, dabei
Bi-Collect-Slg. Bund 1949-2007 (mit Nominale) auch guten Anfangswer-
ten (z.B. Marienkirche li.u.Ecke postfr.), Berlin ab Aufdr., DDR ab Frü-
hen, Alt-Dtl., Dt. Reich beginnend m. 30 Brustschildwerten, Dt. Gebiete,
Nachkrieg; Belege, etw. Zubehör + Kiloware schließen das Ganze ab!  **/*/ / 1000,-

9045 EUROPA-NACHLASS Albanien-Vatikan in 3 Umzugskisten m. >50 gr. Al-
ben. Schöner Posten von West bis Ost. Es sind immer wieder Altwerte
enthalten, oft ab der Klassik. Herauszuheben ist hier Österreich (alleine
13 Alben) 1850-2008 m. Gebieten, Porto u. etwas Nomi u. vielen guten
Ausgaben.Weiterhin schön eine Vordruck-Slg. Niederlande ab Nr. 1, hier
bessere Ausgaben wie z.B. Bl. 1+2, ebenfalls stark vertreten Frankreich
ab der Klassik m. u.a. 60-88 postfr.  Aus dem Osten sahen wir folgende
Länder: Albanien, etwas Baltikum, Bulgarien, CSSR, Jugoslawien m. Alt-
Bosnien, Montenegro, Serbien, Rumänien, UdSSR u. Ungarn. Westeu-
ropa m. allen nordischen Ländern vertreten, BENELUX, England m. Ka-
nalinseln, Italien m. Vatikan u. San Marino, Spanien u. Andorra sowie
Portugal m. Azoren u. Madeira, unbedingt ansehen!  **/*/ / 1000,-



9046 F OBERSCHLESIEN-NACHLASS großartiger Nachlass-Bestand in 3 Alben
mit einer Vielzahl an Spitzenausgaben, teuren Stücken u. Belegen, teils
als Einzellose erworben, viele Abarten, Einheiten, Farben, Stempel, im
Anhang noch Nebengebiete, CIS etc., siehe Fototafel!  **/*/ / / 1000,-

9047 DEUTSCHLAND netter Nachlass in 9 Leuchtturm-Klemmbindern, begin-
nend mit Alt-Dtl. über Gebiete, Kolonien, Dt. Reich, Bes. WK II, Saar, Zo-
nen, DDR 1949-1985 m. allen Blocks u. Bund bis Ende 70er Jahre kpl.
(ohne Mi. 121/22), teils übl. etwas unterschiedl. Erhaltung. Ansehen und
Kalkulieren!  **/*/ / /(*) 1000,-

9048 F SCHWANEBERGER SCHWARTE üppig bestückte uralte Schwarte mit
tausenden Werten, gerade im Bereich Übersee sehr stark besetzt, im Be-
reich Europa stark besetzt, es wurden wohl nur die deutschen Gebiete
teils entnommen! Wir sahen oftmals ab Nr. 1, eigentlich nur Klassik und
Semiklassik, dabei auch China ab kl. Drachen, Finnland ab Zungen
uvm.! Siehe Fototafel!  */ /(*) 1000,-

9049 F FREIBURG-NACHLASS uriger,, kompakter Nachkriegs-Nachlass in E-
Büchern natürlich mit starkem Baden-Teil inkl. Besonderheiten und Be-
legen, Bizone Spezial u.a. Bauten, Bl. 1, Bund mit vielen Anfangsspitzen
oft bi-collect, sowie sehr stark Berlin ab Schwarzaufdruck a. 2 Satz-R-
Briefen (inkl. teurem PF 16 I), alle weiteren Spitzen u.a. 68-70 a. R-Bf., Bl.
1 postfr., Rotaufdruck zentr. gestpl. uvm., siehe Fototafel! 1000,-

9050 MARLBORO-NACHLASS uriger,, kompakter Nachlass in 9 E-Büchern
fast nur Vorkriegsware ab schönem Teil Alt-Dtl. mit starken Teilen Bay-
ern u. Württemberg und etwas Baden, dann sehr stark Dt. Reich ab
Brustschilde bis 3. Reich hier auch gestpl. Nothilfe-Bl. (gepr. Peschl
BPP, o.O. fraglich), gestpl. OSTROPA-Bl. m. Orig´gummi gepr. Schlegel
BPP, Chicagofahrt, teils doppelt vorhanden wie Berufsstände etc., guter
Dienstteil bi-collect, gute Danzig-Slg., WK II bi-collect, sowie etwas Zo-
nen! Siehe Internet-Fotos! 1000,-

9051 DER RINTELN-NACHLASS ALLE WELT außergewöhnlicher komplett be-
lassener Nachlass in 55 Alben. Dabei interessante Slgn. Europa u. Über-
see mit China ab kl. Drache, Japan ab Klassik, USA, Skandinavien, GB
uvm., sowie sehr stark Dt. Reich in vielen Alben hochspezialisiert ge-
sammelt, immer wieder aufgelockert mit Besonderheiten, vielen Bele-
gen, Einheiten etc., dazu noch schöne Slgn. Saar, Berlin, schöne Mo-
tivsammlungen Schiffe, Militär, Flugzeuge etc., auch hier immer wieder
mit alten AK´s ergänzt! Eigentlich jedes Album ein eigenes Los! Ein
Nachlass der auf keinem Besichtigungszettel fehlen darf! 1000,-

9052 ALBEN-PALLETTE Riesenposten mit 400 großen und 330 kleinen Alben
mit Material aus Aller Welt! Ansehen! 1000,-

9053 ABOLANDER immenser sicher ab 5-stelligem DM-Einstandspreis den
der Sammler zahlte, Hauptwert ist hier postfr. Abo-Ware bis 1990er
Jahre Dtl./EU u. auch Übersee, die noch in unzähligen Tüten steckt. Ge-
sehen auch Dt. Reich, Danzig, SBZ m. postfr. Blocks Nachkrieg u. frühe
Bund. Enormer Teil kpl. Bogen/-teile Bund/Berlin, auch 10er-Bogen, Bo-
genecken u. Form-Nrn. Allein die gesichtete Nominale CH mit überschlä-
gig 800 SFr., Bund mit 150 €. Weiteres sicherlich noch in den Tüten,
postfr. JB Bund, DDR, Europa, Motiv-Slgn. (z. Bsp. Marken in Gold), Be-
legematerial u.v.a.m. in insges. 12 Kartons! 1000,-

9054 EUROPA-NACHLASS hochwertiger Nachlass in 9 Alben mit sehr guten
Sammlungen Frankreich, Schweiz, Berlin mit sehr vielen Spitzen, oft-
mals über Strecken komplett, sowie etwas Bund, ansehen! 1000,-

9055 TRESOR-BOX großartiger Steckkartenbestand aus Händlerauflösung
mit zahlreichen Spitzenausgaben auf hunderten Steckkarten, dabei auch
FA, Befunde, geprüftes Material, Spitzenausgaben, Besonderheiten
uvm.! Ein Posten mit garantiertem Steigerungspotential! 1000,-



9056 UNDENHEIM-NACHLASS sehr umfangreicher Nachlass in über 80 Al-
ben. Wir sahen u.a. reichhaltige Bestände Dt. Reich, gute Sammlungen
Nachkrieg, gute Lagerbestände, Teilsammlungen, auch viel nicht einsor-
tiertes Material in Tüten und Umschlägen (u.a. viel Nominale), auch hier
Spitzen entdeckt wie Berlin Bl. 1II** u. 68/70** uvm., bequem am Regal zu
besichtigen! 800,-

9057 DEUTSCHLAND DE LUXE tolle Nachlass-Slg. in 2 Leuchtturm Falzlosal-
ben ab Gemeinschaftsausgaben inkl. Bl. 12 A/B tiefst gepr. Schlegel
BPP, VZd 1+2, Bizone mit 1-51 I+II kpl. inkl. heller 60er, Bauten eg+wg
kpl. (43 Wte.), Bl. 1 tiefst gepr. Schlegel BPP, sowie alle Sondermarken
und Bund bis auf 80+90 Pf Posthorn kpl., hier 2-70 Pf Posthorn u. 50+60
Pf Heuss I alle tiefst gepr. Schlegel BPP, später mit Extras wie MH´s,
Blocks meist 2-3mal etc., Qualitätsobjekt ohne Ausfall! Siehe Internet-
Fotos!, Mi. >7500+ €  ** 750,-

9058 DEUTSCHLAND-KISTE, uriger Nachlass in 12 Alben, dabei Dt. Reich
Chicagofahrt in schöner Erhaltung (augenscheinlich mit Neugummi),
WK II. Böhmen& Mähren ab 1. Ausgabe, Lokalausgabe Freudenstadt Nr.
3 gepr. Zierer, kpl. gestpl. Bund-Slg. im Vordruckalbum 1949-75 mit al-
len Spitzen und Heuss lumo und lgd. Wz., DDR 1949-1965 augenschein-
lich kpl. mit allen guten Ausgaben ebenfalls als Vordruckslg., dazu pas-
send Dienst VD 1 A postfr. mit FB Paul BPP „echt u. einwandfrei” und
Klbg., Numisblatt-Slg. der Dt. Post 1997 ab seltenem Melanchton bis
2001 (15x10DM). Weiterhin noch Europa CEPT 1956 bis in die Euro-Zeit,
Türkisch Zypern und Motiv-Slg. Lady Diana. Ein schöner Posten nur mit
gut verwertbarem Material, günstig kalkuliert, siehe Internet-Fotos!  **/*/ / 750,-

9059 DEUTSCHLÄNDER 1850-1961 ungebr. u. gestpl. (auch beides) Nachlass
in übl. unterschiedl. Erhaltung, in 3 Borek-Alben, dabei Alt-Dtl., Dt.
Reich, Dt. Kolonien, Abstimmung, Besetzung I.+II. WK, Danzig, Memel,
Saar, Besatzungszonen, Bund, Berlin u. DDR mit auch Besseren, Mi.
31000 €  */ 750,-

9060 F VR CHINA 1965-1969 very interesting lot of about 50 pieces only Cultu-
ral Revolution with better issues like The Great Leader Mi. 990-92, some
Mao Poemes and others. You find the cpl. Lot in the internet!  750,-

9061 3-ER PACK, Nachlass in 3 Kisten m. Teilslg. Dt. nach 45, dabei Nomi bis
III/19 (IV/06 - fehlt), Israel m. Tabs, sowie Zubehör u. Doubletten  **/*/ / 600,-

9062 JAHRBUCH-NACHLASS Slg. der beliebten Jahrbücher der Bundespost
von 2001-2018 inkl. der ganzen Nominale, dazu noch 15 versch. Jahrbü-
cher vor 2000!  ** 500,-

9063 MH-NACHLASS toller Spezial-Nachlass Bund und Berlin Markenheft-
chen mit einer Vielzahl an seltenen Ausgaben schon ab Bund MH 2b, 7b,
22abK3mZ (2x), 24iK4b (4x!), Berlin MH 11dd (4x), 11ec+ed (je 5x),
14+15mZ (je 5x), insg. über 900 MH´s mit vielen Zählbalken, alleine der
"normale" Michel-KW sicher fünfstellig plus die vielen Besonderheiten
wie PF´s, sZ, bZ uvm., dabei auch über 130€ Nominale!, günstig!  ** 500,-

9064 PLATTENFEHLER-NACHLASS urige Slg. auf selbstgestalteten Blättern
in 5 Alben, dabei viele bessere wie z.B. 116I, 174Y, 255I, 454I, 655I+II,
694I, Bl. 24, 1931U, 1953L uvm., ca. 250 PF´s, meist Michel-PF´s, dazu
noch viele weitere Besonderheiten wie DD, PV etc., symbolischer Start
mit 2€ pro PF!!! Siehe Internet-Fotos!  **/ 500,-

9065 DER POSTFRISCHE Nachlass in 4 vollen Umzugskartons, die Slgn. F,
CH, ESP, Ö, Kanalinseln, UNO u. Berlin alle in hochwertigen Leucht-
turm- oder KABE-Falzlosvordrucke, CH ´64-´93** kpl., F ab ´45-´92 kpl.
(50er Jahre gemischt postfr. u. gestpl.), andere Gebiete meist ab 60-90er
Jahre, Bund ´49-´59 gestpl. kpl., weiter Motiv-Slg. Fussball, Rubens u. et-
was Dt. Reich u. Nachkrieg. Immer wieder MH zusätzlich gesehen von
CH, F etc.  **/ 500,-

9066 NOMI-BESTIMMTER DEUTSCHER Nachlass in ca. 30 E-Büchern m. Slgn.
DDR, Berlin 1957-1990 u. Bund 1957-2016 in beiden Erhaltungen augen-
scheinl. kpl., davor noch Berlin Mi. 1-20 u. DDR 2 Marx-Blocks, einige
Dublettenbücher etc.!  **/ 500,-



9067 MADONNEN herrliche alte Motivsammlung 4 Bände Maria u. Madonnen,
sowie 2 Bände Religion/Weihnachten mit einer Vielzahl an guten Ausga-
ben schon ab den 40/50er Jahren mit über 1500 Werten, oftmals in 4er-
Blocks, sowie fast 100 Blocks/Klbgn. aus aller Herren Länder! Zahlrei-
che Spitzenausgaben vertreten! Siehe Internet-Fotos!  **/ / 500,-

9068 KLEINER NOMINATOR Post-Abo ab 90er Jahre bis ca. 2009 postfr. ge-
sammelt, noch in Versandtaschen - aber nicht alle Jahrgänge kpl., dazu
noch GA u. einige MH, günstiger Ausruf  **/ / 500,-

9069 OST-WEST-NACHLASS umfangreicher Nachlass der uns aus dem Os-
ten überbracht wurde in 25 Alben. Dabei der eindeutige Hauptwert bei
den stark spezialisierten Bi-Collect-Sammlungen aller Zonen SBZ, Frz.
Zone, Gem.-Ausgaben u. Bizone mit vielen geprüften Werten, vielen Ex-
tras wie Oberränder, Ecken, DV, DZ, Paare, Einheiten, Abarten, Platten-
fehler, Farben, Zähnungen uvm., dazu noch üppige Bestände des Haupt-
sammerlgebietes DDR, ein toller Posten symbolisch mit 20€ pro Album
gestartet mit viel Luft nach oben...!!! Siehe reichhaltige Abb. im Internet!  **/ / / / / 500,-

9070 LEIPZIGER MESSE toller Motiv-Nachlass in 4 prallgefüllten Alben aus-
stellungsmäßig aufgemachte Spezial-Slg. ab etwas Dt. Reich m. FDC,
dann Hauptwert bei den SBZ-Ausgaben, hier u.a. alleine 3x Bl. 5 S m.
Schutzhülle, weitere Blocks, dann Gem.-Ausgaben, SBZ u. DDR mit vie-
len guten Wz., Farben, DV, DZ, PF´s, oftmals schon geprüft, reichhaltig
Belege, sowie vielfach bis hin zu kpl. Bögen! Ein tolles Spezialobjekt mit
viel Substanz! Siehe Internet-Fotos!  **/ / / / / / 500,-

9071 ALLE NEUNE, Nachlass in 8 gr. und 1 kl. Album, dabei Slg. Österreich
ab 1948 bis in die 70er mit allen Spitzen bicollect, Bund meist postfr. kpl.
in den Hauptnr. bis ebenfalls 70er Jahre mit Posthorn, Bund gestpl. fast
kpl. ab Nr. 116, dazu noch Berlin ab 1953, etwas Dubletten, ansehen!  **/*/ 500,-

9072 FROM ENGLAND sehr umfangreicher Händlerbestand im dicken E-Buch
ab einigen guten Ausgaben Dt. Reich, sowie fast nur bessere Sätze und
Werte der ersten Jahre Bund inkl. sauberem ungebr. Posthornsatz, Ber-
lin mit vielen kpl. Sätzen der 40er/50er Jahre, DDR mit Ecken, Rändern
etc., Siehe Internet-Fotos!  **/*/ 500,-

9073 GUT UND BÖSE, Schachtel mit dutzenden Steckkarten, meist dt. Provin-
zen ab Dt. Reich bis Zonen, Bund, Berlin. Wir sahen bessere Einzel-
werte und Blocks, Flugpost Rhein-Main, etwas Ausland. Schöne Mi-
schung v. gepr. Ware bis hin zu Repliken, daher Besichtigung unum-
gänglich!  **/*/ 500,-

9074 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 24 Alben ab Dt. Reich. Hauptwert bei der
Dt. Reich Slg. 1872-1932, hier schöner Teil Brustschilde ab Nr. 1 bis zu
18 Kreuzern, dazu Grundstock Kaiserreich, Infla u. Weimar. Weiterhin
eine saubere DDR-Slg. 1949-1974 (gestpl./postfr.) augenscheinlich kpl.
mit Chinesen u. Marx-Blocks. Abgerundet wird dieser Posten noch mit
Berlin 1978-90 u. einer Bund-Slg. Zudem noch Münzen m. Olympia Mos-
kau 4x5 u. 2x10 Rubel, Bund 7x10 u. 1x5 DM, Kanada $ 1958, Mexiko 3x5
u. 1x10 Pesos Hidalgo Silber, dazu noch 8 antike Münzen vergoldet.
Siehe Internet-Fotos!  **/*/ 500,-

9075 EUROPA-NACHLASS mit tollen Sammlungen Niederlande 1928-2010
meist postfr. auf Lindner-Falzlosvordrucken mit hohem Nominalanteil,
Schweiz 1960-1990 postfr. (bis 1970 tls. im 4er-Bl.) sowie davor bessere
Blocks, Färöer postfr. 1975-2015 inkl. ZusDr. (meist in 4er-Bl.), GB-Slg.
bis 2017, FL bis ´99, Österreich bis 2005, Vatikan 4er-Bl.-Slg. 1960-87, al-
les in sauberer Erhaltung!  **/*/ 500,-

9076 DEUTSCHLAND-NACHLASS m. Bund gestpl. kpl. 1949-1974, Berlin kpl.
1948-1990 inkl. allen Spitzensätzen sowie Bl. 1, DDR kpl. ab 1948-1990
m. allen Spitzen inkl. 4 Marx-Blocks gestpl.  **/*/ 500,-

9077 BELGIEN-NACHLASS 1836-2007 umfangr. Nachlass in 6 Alben schon ab
etwas Vorphila, viele gute Ausgaben/Sätze ab den 20er Jahren, die Zeit
1970-1998 in Leuchtturm-Vordruckalben nahezu kpl. postfr. Luxus, da-
nach in E-Büchern, oftmals doppelt, sowie reichl. Extras wie MH, H-Blät-
ter etc., dadurch über 900€ Nominale! Siehe Internet-Fotos!  **/*/ / 500,-



9078 F ZONEN-NACHLASS großartige Nachlass-Slg. gespickt mit geprüften
Werten von Gem.-Ausgaben, Bizone und SBZ bis 500€ KW!!! Dabei viele
gute Farben, ungezähnte Werte, Wz., Typen, Oberränder uvm., bitte ge-
nau besichtigen, da alles wild durcheinander steckt, bitte genau kalku-
lieren, da auch bei den ungeprüften Werten gute Werte gesichtet wur-
den, dabei auch 10 Befunde und 10 Blocks! Garantiert tausende € KW!!!
Siehe Fototafel!  **/*/ / 500,-

9079 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 30 Alben ab  Dt. Reich, hier Gebiete m
Saar u. schönem Album m. WK I.+II. (GG, B&M) sowie Abstimmung, DDR
1949-1990 bis auf wenige Werte meist postfr. fast kpl. in 6 Lindner Vor-
druckalben, Berlin m. guten Ausgaben wie postfr. Bl. 1, ebenfalls gute
Anfangs-Ausgaben Bund, dazu Belege ab Dt. Reich u. Dubletten.  **/*/ / 500,-

9080 ÜBERSEE-NACHLASS in fast 30 Alben mit tausenden Werten, viele Alt-
werte, dabei reichlich USA ab der Klassik, 8 dicke Alben mit Material
Süd-Mittelamerika, Asien m. u.a. Japan, Indien u. Pakistan. Afrika m.
Ägypten- Ruanda u.a.  **/*/ / 500,-

9081 SCHAUBEK-KLASSIKER, 2 uralte Schwarten m. umfangreichem Klassik-
teil aus aller Welt, teils in stark unterschiedl. Erhaltung mit vielen guten
Werten, dazu fast kpl. postfr. Bund-Slg (es fehlt wohl nur Mi 116) der An-
fangsjahre inkl. Posthorn, Berlin ab Schwarzaufdruck gestplt. (unge-
prüft), Anfangs etwas lückenhaft, dazu noch Doubletten u. Abo-Ware in
Versandstellenumschlägen. Bitte eingehend besichtigen!  **/*/ / / 500,-

9082 30-KG-ENDER Nachlass mit Bund kpl. (ohne Posthorn) bis 2001, Berlin
ab 1950 plus Bauten u. Gründaufdruck, DDR kpl. m. gutem Teil ZusDr.,
ebenso MH (hier auch mit Berlin), weitere Teil-Slgn. ab 50er Jahre, ATM,
Dubletten usw.  **/*/ / / / 500,-

9083 DEUTSCHLAND-KLASSIKER komplett belassene Nachlass-Slg. in 3
Schaubekalben ab Gemeinschaftsausgaben m. 2x 5 M Taube u. Block-
paar, Bizone mit Bl. 1 SST, Bund in den Hauptnummern kpl. bis ´79, Ber-
lin bis auf Markwerte Schwarzaufdruck u. Bl. 1 kpl., SBZ mit u.a. Bl. 6 m.
Tagesstpl., sowie DDR m. u.a. Chinesen, Debria-Bl. a. Karte etc., meist
rundgestpl. Pracht! Siehe Internet-Fotos!  500,-

9084 ALT-DEUTSCHLAND urige Nachlass-Slg. schon ab Baden Nr. 1 tief gepr.
Seeger BPP, 3a+b, 12, 2 Mängelexemplare 30 Kr gestpl.!, Bayern ab 3
w.P. gepr., 5aaIII, 13a gepr., 26Y Mängelexemplar, Braunschweig 9, 10B*,
17 Bfstck., Hamburg 5, Lübeck 4, Oldenburg 1* gepr. Bruns, 9, 13, Preu-
ßen 1-12, T&T 1-6, 13-18, 20-2527 tiefst gepr. Richter, 36 gepr. Star,
Württ. 16-20y inkl. 19ya+b uvm., dazu noch Brustschilde, Mi.n.A.d.E.
>35.000€! Bitte kalkulieren Sie selbst, da unterschiedliche Erhaltungen
vom Knochen bis zum Luxusstück! Siehe Internet-Fotos!  500,-

9085 LINDNER-GLÜCK umfangreicher Nachlass in 10 Lindner-Alben. Dabei
Hauptwert bei der doppelt geführten Sammlung Dt. Reich 1872-1945, so-
wie WK II u. Geb., Alt-Dtl. mit viel Bayern, alle Zonen, Saar und DDR, an-
sehen! 500,-

9086 DREI MAL SIEBEN komplett belassener Spezial-Nachlass in 21 Bänden.
Dabei die postfr. Slg. aller Nachkriegsgebiete in neuwertigen Lindner
Vordruckalben mit u.a. Bund bis auf Posthorn postfr. Luxus kpl. viele
Ränder, Ecken u.a. 143/6 OR, Berlin ab Schwarzaufdruck, Bauten, Wäh-
rungsgeschädigte etc., DDR mit allen Blocks, die Sammlungen immer
mit vielen Extras gesammelt wie MH, Paare etc., auch die gestpl. Slgn.
reichhaltig Bund kpl. inkl. gepr. Heuss lumogen, SBZ, DDR u. Berlin mit
vielen guten Ausgaben! Symbolischer Startpreis mit viel Luft nach
oben! 500,-

9087 BOGEN-NACHLASS umfangreicher Nachlass in zahlreichen Alben und
Bogenmappen. Dabei eine Bogenmappe mit Bund Anfangswerten 1949-
1955 u.a. kpl. Bögen der Mi. 160 (mit PF !), 3x 164 Rotes Kreuz, 2x Mona
Lisa, 1x Luther, gute Bogenteile mit Schurz, Helgoland, Dt. Museum, Ju-
gend ´52 etc., diese Bogenmappe alleine über 10.000€++ KW!!!, weiter
Bogen und viele Bogenteile ab AM-Post, Alben mit Zonen, viel Infla Bo-
genteile, Oberränder etc., Sammlungen uvm., ein toller Nachlass mit viel
Luft nach oben...! 500,-



9088 DEUTSCHLÄNDER-NACHLASS unberührter Nachlass in zahlreichen Al-
ben mit 3. Reich bis auf die 3 großen Spitzen Chicagofahrt, Bl. 2+3
überkpl., z.B. mit Blockeinzelmarken ab Bl. 3-11, Bl.5+6 m. SST Regens-
burg, WKII B&M 1-19** gepr. Gilbert, GG gestpl. kpl., alle Zonen vorhan-
den mit guten Ausgaben, Bund gestpl. kpl., Berlin fast kpl., DDR kpl.,
Bund u. Berlin ZusDr. uvm., schöner Nachlass mit viel Luft nach oben!
Siehe Internet-Fotos! 500,-

9089 AUS THAILAND erreichte uns dieser Nachlass nach einer langen Reise.
Alles aus Sicherheitsgründen (wegen der hohen Luftfeuchtigkeit) in tau-
senden Folientütchen aufbewahrt. Es wurde aus Verbundenheit zum
Heimatland eigentlich jedes deutsche Gebiet ab Alt-Dtl. bis in die Neu-
zeit gesammelt. Wir sahen beim Vorsortieren nach Gebieten immer wie-
der bessere Ausgaben in allen Erhaltungen, auch viele Bund u. Berlin
Anfangsausgaben, schöne Teile Danzig, Infla, Notopfer, auch netter Teil
Belege, Bogenteile uvm., eine gründliche Besichtigung dieses umfang-
reichen Postens ist notwendig um sich einen Überblick zu verschaffen!
Siehe Internet-Fotos! 500,-









NACHLÄSSE BRIEFEPOSTEN
9148 F BERLIN-FREIBURG-KORRESPONDENZ uriger Nachlassposten mit dut-

zenden Belegen mit vielen guten Stücken meist aus Bedarf, gute Fran-
katuren und Verwendungen, viele tausende € KW! Siehe Fototafel!  750,-

9149 SAMMLER-KORRESPONDENZ hochwertiger Nachlass mit über 80 Bele-
gen, oftmals in die Schweiz gelaufen, dabei alleine 30 portoger. EF´s
(17x blaue Marke als Auslands-EF!!!), viele schöne Satzfrankaturen etc.,
Siehe Internet-Fotos!, Mi. >5000++ €  500,-

9150 ROTES KREUZ-NACHLASS, Slg. mit ca. 2000 historischen Karten, meist
WK I. 1914-18 und Deutschland (Alliierte meist Frankr.), dabei aber auch
etwas frühe Karten ab 1900 und ein wenig WK II. In dieser Reichhaltig-
keit nur selten einmal geschlossen angeboten. Wir sahen Heerführer,
Krankenschwestern, Sanitäter, Verwundete, Lazarette und Soldaten-
heime, Patriotisches. Dabei Echtfoto- und colorierte Karten, Ausweise,
Suchkarten, offizielle Wohlfahrtskarten z.B. des Roten Kreuzes oder des
Vaterländ. Frauenvereins. Dazu noch mehrere 100 moderne Karten,
meist gute Erhaltung, gelaufen und ungelaufen, siehe Fototafel!  500,-

9151 TAUSCHTÄGLER in 29 gr. Kartons für Tauschtage m. 10000en Belegen,
alles sauber sortiert n. Gebiet (z.B. Vorphila, Dt. Reich, Ausland ...) Post-
thematik (z.Bsp. Zensur, Stpl. Zurück, MeF ...) u. Motivthematik (z.B. Ge-
schichte, Politik...), dabei auch Ministerkarten Bund wohl ab 1993 bis
2018 (Vollständigkeit nicht überprüft)  500,-



9152 TREYSA-NACHLASS uriger Briefe-Nachlass mit hunderten Belegen ab
interessantem Teil Alt-Dtl./Dt. Reich inkl. guter Feldpost, sowie sehr
starker Teil Zonen, hier vielfach mit als Einzellos erworbenen Stücke,
vieles BPP-geprüft, sowie noch reichhaltig Bund, Berlin und DDR, auch
hier gute Anfangswerte, auch gute moderne Dauerserien-Frankaturen,
Feldpost uvm., bitte genau besichtigen!  500,-





NACHLASS-SAMMLUNGEN
9183 F DT. POST IN DER TÜRKEI großartige Nachlass-Slg. mit alleine 92 Quer-

formaten! Viele Besonderheiten und vieles geprüft/signiert! Siehe Foto-
tafel, Mi. >30.000 €  **/*/ / / 3000,-

9184 F KIAUTSCHOU 1900-1919 natürlich bis auf Mi. 2-4 weit überkomplette
Nachlass-Slg. hochspezialisiert gesammelt schon ab Vorläufern, dann
Nr. 1 in 8 versch. Typen, Kaiseryacht alleine über 60 Querformate, Abar-
ten wie 25 I und 35 PF I, Luxus-Bfstcke., sowie einige unberechnete sehr
interessante Belege, vieles als Einzellos bei namhaften Auktionen er-
worben! Siehe Fototafel!, Mi. >17.000++ €  **/*/ / / 3000,-

9185 F DT. POST IN MAROKKO großartige Nachlass-Slg. mit alleine 125 Quer-
formaten, dabei 33 Höchstwerte! Viele Besonderheiten und vieles ge-
prüft/signiert! Siehe Fototafel, Mi. >20.000++ €  **/*/ / / 2500,-

9186 F ALT-WÜRTTEMBERG 1851-1920 sehr gehaltvolle fast kpl. Slg., teils so-
gar überkpl. bzw. mehrfach oder bi-collect gesammelt schon ab sehr gu-
tem Kreuzerteil ab 3x Nr. 1 inkl. der seltenen 1c altelfenbein, Nr. 5 m.
zentr. blauen Stpl. gepr. Drahn (rep.), 6/10, 2x 11+14, 16-20 (Mgl.), 22/24,
25a+b, 25/29, 33a+b, 42a+b (12.000€!!!) gepr. Drahn (rep.) bzw. Befund
Heinrich (div. Mgl.), 37a+b, 39a+b, 41a+c etc., bereits der Kreuzerteil hat
einen KW von 25.000€!!! Dann Pfennigzeit mit guten Ausgaben wie 45b,
52, 101b gepr., 207 gepr. uvm., Slg. in übl. untersch. Erhaltung mit vie-
len Prachtstücken, Siehe Fototafel!  2000,-

9187 F ALT-WÜRTTEMBERG 1851-1874 KREUZER-ZEIT tolle weit überkpl. Spe-
zial-Slg. mit einer Fülle an Besonderheiten schon ab Nr. 1 in 4 Typen
(1aI+II, 1bII+III), Nr. 2 in 7 versch. Farben/Typen, Nr. 3 in allen 5 versch.
Typen inkl. 3yIII!, 4aI+II,bII, 2x 5I (1x etw. erh. gepr. Pfenninger), Nr. 6 in 3
Nuancen inkl. 6b, Nr. 8 in 3 Nuancen inkl. 8b!, Nr. 9 in 4 Farbnuancen
inkl. der seltenen 9b u. 9aIII!, 2x Nr. 10a zentr. gestpl. Tettnang bzw. Ja-
xtfeld (dünn), 13a+b, 16-19x, 18ya+b (b-Farbe a. Pracht-Bfstck. m. Quer-
bug gepr. Irtenkauf BPP), 19ya+b (b-Farbe doppelt gepr. Thoma BPP),
20y gepr. Michel, 24 tief gepr. Richter, 25aII, 27a-c, 28 in 3 Farben, 29
gepr. Georg Bühler, 30a+b, 32aV, 33a+b, 34, 35a+b (b gepr. Pfenninger),
42a doppelt tief gepr. Georg Bühler (7000€), 37a+b, 41a+c, ein schönes
Objekt in übl. untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken! Siehe Foto-
tafel!, Mi. >30.000+ €  2000,-

9188 KIRCHENSTAAT bis TOSKANA großartiger, gehaltvoller Sammlungsbe-
stand im E-Buch mit einer Vielzahl an Spitzenwerten fast aller Gebiete!
Dabei schon Kirchenstaat mit 50 Baj u. 1 Scudo!, auch bei den anderen
Gebieten zahlreiche Höchstwerte! Üblich in unterschiedlicher Erhaltung/
Qualität mit vielen Prachtstücken! Zurückhaltend bewertet, von der ehe-
maligen Aufstellung wurden offensichtliche Fälschungen/Neudrucke
stark reduziert! Siehe Internet-Fotos!, Mi. ~60.000 € 2000,-

9189 DT. REICH 1923-1945 tolle Spezial-Slg., oftmals bi-collect gesammelt,
bei den gestpl. Ausgaben oftmals zusätzlich mit zentr. Stempeln ausge-
sucht gesammelt, viele kpl. Spitzensätze enthalten, dabei auch Reichs-
präsidenten postfr. m. einwandfreiem FA Schlegel BPP, IPOSTA-Bl., sel-
tene 3 Pf Hindenburg m. verkehrtem WZ. gepr. Schlegel BPP (1500€),
OSTROPA-Bl. postfr. m. vollem Orig´gummi u. gestpl. m. SST, 20 wei-
tere Blocks!, 695-97 postfr. m. einwandfreiem Befund Schlegel BPP, wei-
tere geprüfte Werte, 3. Reich mit vielen Bogenecken uvm., ein schönes
Objekt in meist guter Qualität! Siehe Internet-Fotos!, Mi. 17000 €  **/ 1700,-

9190 KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER sehr schöne Nachlass-Slg. Dt.
Post in China bis Dt.-Südwestafrika in allen Erhaltungen bi-collect ge-
sammelt mit vielen Spitzenwerten und Ergänzungen wie Belege und
GA´s, viele kompetent geprüft!!! Garantiert fünfstelliger KW! Siehe Inter-
net-Fotos!  **/*/ / 1500,-



9191 F ALT-WÜRTTEMBERG 1851-1874 KREUZER-ZEIT weit überkpl. Slg. oft-
mals die Werte mehrfach vorhanden, dabei u.a. 2x Nr. 1, Nr. 2 vielfach m.
versch. Farben, Typen, Stpln., 3x 18 Kr Nr. 5, 2x 18 Kr Nr. 20y (erh. gepr.
Pfenninger bzw. Heinrich BPP), die gute 70 Kr uvm., übl. untersch. Er-
haltung mit vielen Prachtstücken! Fundgrube! Siehe Fototafel!, Mi.
>30.000+ €  1500,-

9192 F PREUSSEN großartige Ausstellungs-Slg. durchweg mehrf. gesammelt
m. vielen Extras wie Paaren, Streifen, Nummernstpln., Luxus-Bfstckn.,
sowie 25 Belegen m. guten Streifbändern u. 45 GAU´s, siehe Fototafel!  / / / 1250,-

9193 F SCHWEIZ 1851-1986 fast kpl. meist gestpl. Slg. im dicken E-Buch, Klas-
sikteil in übl. unterschiedlicher Erhaltung, hier auch spezialisiert gesam-
melt. Wir sahen MiNr. 3, 6+7 I, 3x 8, 9 I PF III, 4x 9 II, 10, 13-19, 18 II Aynb,
20-43, 45-49, 50-94- oftmals kompetent geprüft. Block 1-22 in gemisch-
ter Erhaltung, tls. als FDC u. mit Blockeinzelmarken, gestpl. Pax-Satz so-
wie Pro Juve u. Patria kpl. Außerdem Besonderheiten wie MiNr. 405-20
in 20 ZusDr., ZusDr. aus Rollenmarken u. K-ZusDr., Porto und Dienst, et-
was 4er-Bl. Siehe Fototafel!  **/*/ / 1000,-

9194 F WÜRTTEMBERG 1875-1900 Ziffern im Kreis, kpl. Ungebrauchte Slg. Mi.
44-62 mit allen Spitzen wie 49, 50, 52, 58 etc., 3, 10 u. 25 Pf sogar je in 2
Farben!, meist gute bis sehr gute Erhaltung! Kaum einmal kpl. Angebo-
ten! Siehe Fototafel!, Mi. 5000 €  * 1000,-

9195 F BRUSTSCHILDE 1872-1874 tolle, bis auf Nr. 24 überkpl. Slg. m. vielen
Luxusstücken. Dabei u.a. Nr. 1 m. Braunschweig-K2, 4x Nr. 6 (1x zentr.
K2 BLANKENHAIN, 1x tiefst gepr. Pfenninger m. K1 Wiesbaden), 8 Lu-
xus-Bfstck. m. K1 MAINZ, 10 gepr. Sommer BPP, 11 Ra3 Heidelberg,
12+13 m. Federzug, 2x 15, 2x 16 (1x gepr. Rohr), 18**, 20 w.P.*, 2x 21, 26
K1 St.Blasien tiefst gepr. Pfenninger, 27* (Bug), 4x 27! (je 2 helle u. 2 dkl.
Farbnuancen!!!), 28 zentr. K1 Ffm. und 2x 29+30, dazu noch Belege u.a.
25+26 a. R-Bf. m. einwandfr. Befund etc., siehe Fototafel!, Mi. >12.000 €  / / / 1000,-

9196 F MEMEL fast kpl. gestpl. Nachlass-Slg. im KaBe-Vordruckalbum ab Mi. 1
bis 166 komplett!!!, dabei 33 u. 79 tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, später
dann auch viele Spitzen u.a. 189 m. neuestem FA Huylmans, 193/205,
214 tiefst gepr. Klein BPP, 230-33, dabei 231 in sehr guter Type III m. FA
Huylmans BPP (1000€), I-IV a. Umschlag uvm., siehe Fototafel!  / 1000,-

9197 LIECHTENSTEIN 1912-1995 umfangreiche Nachlass-Slg. mit vielen Spit-
zenausgaben, als Highlight der seltene Vaduz-Block 1 enthalten, weiter
Zeppelinausgaben Flugpost, Regierungsjubiläum uvm., zu 95% ein-
wandfrei postfrisch! Enormer KW!  ** 750,-

9198 WESTZONEN tolle gestpl. Nachlass-Slg. im KaBe-Klemmbinder mit
Sammlungen Neusaar über weite Strecken kpl., auch mit Europarat,
Volkshilfen ab ´51, 337, OPD kpl. inkl. Heuss I+II, einige Belege, sowie
Dienst, hier 10 u. 30 C im 4er-Bl. je tiefst gepr. Ney BPP!, dann Frz. Zone
sehr spezialisiert bei Freimarken I-III ab Allg. Ausgabe (2x 10 Pf), Baden
90 Pf tiefst gepr. Straub BPP, Freiburg-Blockpaar m. einwandfreiem FA
Schlegel BPP, Rheinl. Rotes Kreuz m. Befund Straub (1 Marke eckrund,
sonst Luxus), dann Gem.-Ausgabe m. 5x 42 Pf u. 6x 5 M Taube, Block-
paar m. SST tiefst gepr. Schlegel BPP, 4er-Blocks u. Belege, Bizone AM-
Post nach Zähnungen gesammelt m. geprüften Werten, Posthörnchen
mit 15 Werten tiefst gepr. Schlegel BPP!! (>1.000€ KW!!!), Bl. 1 gepr.
Schlegel BPP uvm., Farben- u. Typenfundgrube! Meist gute Qualität!!!
Siehe Internet-Fotos!  750,-

9199 F HELGOLAND 1867-1879 PRÜFSAMMLUNG schöne Slg. mit nur geprüf-
ten Werten. Dabei 2 gepr. Bartels, 3 gepr. Richter, 6a erh. gepr. Schulz
BPP, 6b tief gepr. Thier, 6c gepr. Richter u. Smid VÖB, 7a erh. gepr.
Smid VÖB, 7c erh. gepr. Lemberger BPP, 10 gepr. Lemberger BPP, 13b
Luxus-Bfstck. gepr. Star(auschek), 14 a-e (b etw. erh., Rest tiefst gepr.
BPP!), 16a gepr., 17a erh. gepr. Schulz BPP (Zahnmgl.), 17b erh. gepr.
Schulz BPP (nachgez.), 18 b-h alle gepr.!, sowie 19Aa+Ab tief gepr.
Schulz bzw. tiefst gepr. Lemberger BPP, Mi. >7500 €  750,-



9200 F BADEN 1791-1868 außergewöhnliche überkomplette Spezial-Slg. neben
den nach Hauptnummern kpl. Markenteil finden Sie 25 ausstellungsmä-
ßig präsentierte Belege ab Vorphila, mit guten geprüften EF´s, GA´s u.
Postscheinen! Der Markenteil besticht durch seine Vielzahl an vollrandi-
gen Luxusstücken, Luxus-Bfstckn., roten Stempeln, Zackenkranz- u.
Uhrradstpl.! Nr. 1b mit einwandfreiem, 21a u. 22a mit kleinen Einschrän-
kungen befundet bzw. attestiert Stegmüller BPP, einige weitere Werte
tief bis tiefst gepr. BPP! Alleine der Markenteil schon über 7500€ KW!
Siehe Fototafel, sowie alle Belege im Internet abgebildet!  / / / 750,-

9201 SCHWEIZ 1850-1985 sehr gepflegte Slg. ab Rayon mit u.a. 2x 8II, 9II, 12,
26 Strubel-Werte u.a. kl. Bf. 10 Rp m. Befund Marchand "schöne Nu-
ance..", weitere geprüfte Wte. u.a. 2 Rp., guter Teil Sitz. Helvetia u.a.
Pracht-Bfstck. 3 C u. 40 C grün, 40C grau gepr., Steh. Helvetia spezial in
Zhgn. u.a. 77C, 2x 80C, 80D!, 4x 94C etc., viele weitere Spitzen wie Mi.
101, Pro Juve 1916-1936 kpl.!, Flugpost stark u.a. 35 u. 40 C Pilot je auf
Flugkarte!, 245x, Bl. 3, 4, 8, 9, 10 uvm., später dann kpl.! Der KW bis
1950 schon ~10.000€! Meist gute Qualität! Siehe Internet-Fotos!, Mi.
>10.000++ €  700,-

9202 F ALT-SAAR-NACHLASS tolle kpl. Alt-Saar-Slg. auf Leuchtturm Falzlos-
blättern. Dabei vielfach geprüft BPP bzw. 5 M Bayern-Sarre Luxus-
Bfstck. m. einwandfreiem FA Burger BPP u. 161/67 bis auf billige 162
(unregelm. gez.) einwandfreies FA Geigle BPP, viele weitere geprüfte
Spitzensätze! KW ohne ungeprüfte 10 Fr Madonna  zentr. rundgestpl.
Pracht schon >8.000€! Günstiger Start unter 10% Michel! Siehe Fotota-
fel!  / 700,-

9203 F BADEN 1851-1868 bis auf Mi. 16 überkpl. Sammlungsbestand im Album
in übl. Untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken, idealen Stempeln,
Einheiten und Belegen, Plattenfehlern, Rändern etc., schon ab Nr. 1
mehrfach, 18 u. 30 Kr mehrfach, Landpost m. Befund, uriger Fundus!
Siehe Fototafel!, Mi. ~15.000++ €  **/*/ / / / /(*) 600,-

9204 F BADEN 1851-1868 überkpl. Slg. mit vielen geprüften Stücken in übl. Un-
tersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken schon ab 1-4 a+b inkl. selte-
ner 1a doppelt erh. Gepr. Seeger, 6 w.P., 9-12 a-c, 15 a+ba, 16 zentr.
"114" doppelt erh. Gepr. Stegmüller BPP, seltene 17c KB Stegmüller
BPP "leichte Mgl.", 19 u. 20 je in 3 Farbnuancen, 18 m. Signum, 19
(nachgez.), Landpost ohne Bewertung! Siehe Fototafel, Mi. >8500+ €  600,-

9205 OSTSACHSEN herausragende Nachlass-Spezial-Slg. der Mi. 42-65 alles
bessere BPP-geprüft mit vielen guten Farben, sehr guten Durchstichen,
Druck auf Gummiseite, ungezähnte Werte, PF´s auch auf guten Farben,
Feldmerkmale uvm., durchweg in einwandfreier Erhaltung! Qualitätsob-
jekt kpl. im Internet abgebildet!, Mi. >7000++ €  ** 500,-

9206 SPANIEN 1936-2013 postfr. Slg. sauber in 6 Leuchtturm-Alben, anfangs
wenig, ab 1956 weitgehend kpl. (1993 schwach) m. kpl. Euro-Teil, Mi. gut
5000€, wobei GA, Schwarz- u. Phasendrucke nicht berechnet wurden,
obwohl gute Stücke wie z.B. Bl. 139 ohne Beschädigung li. oben enthal-
ten sind. Günstig angeboten!  ** 500,-

9207 F UNGARN 1871-2002 enorm umfangreiche Slg. ab gutem Tei. Erstaus-
gabe mit seltenen 1-6 inkl. Nr. 2 doppelt erh. gepr. Barabassy BPP
(1200€), 8/13 uvm., insg. ca. 5000 versch. gestpl. Werte!!!, dazu noch
über 250 Blocks/Klbgn., diese postfr. u.a. inkl. Bl. 1-40 A kpl. (ohne
Bl.18), ein tolles Objekt inkl. Dienst/Porto etc., Siehe Fototafel!  **/*/ 500,-

9208 KIRCHENSTAAT bis TOSCANA schöne Slg. im ital. Album mit u.a. Mo-
dena 2 II, 5I gepr., 5IIa(*) gepr. Diena, 11(*) gepr., 2x Zeitung 3 gepr.
(500€, 1x mit Befund), Neapel 1-6, Parma ab Nr. 1, 9 gepr., 10(*) gepr., 11*
gepr., Zeitung 1(*) gepr., Stato Pontificio ab Nr. 1, 6(*) m. Befund, 12*
gepr., 14 gepr., 17* gepr., Romagna 2 gepr., 4 gepr., Sardegna 2 gepr., 5
gepr., Toscana 4-7, 17 (600€) uvm., durchweg meist gute Qualität für
diese schwierigen Ausgaben! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >8000 €  */ / 500,-



9209 BADEN 1851-1868 STEMPEL Spezial, fast kpl. Slg. meist mit besonde-
ren Stpln. Ab Nr. 4 m. Postablagestpl., 5-7 alle mit roten Stpln., 3x 8 u.a.
Große Nummer u. Zackenkranz, 10 mehrfach u.a. E.B. Curs-Stpl., Za-
ckenkranz, Uhrrad "24", 2x 11b m. Uhrrad "5" bzw. "10", 12 m. Uhrrad
"1", 13 u. 14 je Postablage, 16 m. Ra2, 18 Kr m. blauem L2 erh. Gepr.
Seeger BPP, 30 Kr m. zentr. Nr.-Stpl. Gepr. Seeger BPP, Landpost 3 Kr
m. Postablage etc., vieles Pracht! Siehe Internetfoto!, Mi. >7000++ €  / 500,-

9210 BADEN 1851-1868 bis auf Mi. 16 überkpl. Slg. fast ausschließlich BRIEF-
STÜCKE schon ab Nr. 1 (Mgl.), 4a+b, 2x rote Stpl., 3x 7 a. Pracht-Bfstck.,
10 in 3 Farbnuancen, 15 in 2, 19 u. 20 in Nuancen, 21 m. KB Stegmüller
BPP rep., 30 Kr m. Scherentrennung, Paare u. 3er-Streifen, Landpost 2x
m. KB Stegmüller BPP leichte Mgl. Etc., siehe Internetfoto!, Mi. 6500++ €  / 500,-

9211 F HANNOVER 1850-1864 überkpl. Nachlass-Slg. mit vielen schönen Brief-
stücken und Besonderheiten u.a. 6 a v. Oberrand gepr. Georg Bühler,
8a+b (b erh. gepr. Engel BPP), 16a+b, 17y gepr. Berger BPP, teure 18
gepr. Georg Bühler, 19a+c, 20 (sehr dünn), 22y etw. erh. gepr. Berger
BPP, 24y OR etc., gepflegte Slg. in übl. untersch. Erhaltung mit vielen
Prachtstücken! Siehe Fototafel!, Mi. >8000+ €  / 500,-

9212 F BADEN 1851-1868 bis auf Mi. 16 überkpl. Spezial-Slg. in übl. Untersch.
Erhaltung mit vielen Prachtstücken schon ab Nr. 1, 2x 2 a. Pracht-
Bfstck. "112", 4a UR, 4b s.P. a. Pracht-Bfstck. U. 2x a. Pracht-Bfstck., 5
s.P., 6 III, 8, 8 s.P., 9-12 a-c alle Farben, 19 u. 20 in je 4 Farbnuancen, 21
gepr. Gebr. Senf Leipzig, 22 rep., div. Weitere PF´s, Landpost, sowie 6
Belege/Vorderseiten etc., siehe Fototafel!, Mi. >7500+ €  / / 500,-

9213 F BAYERN 1849-1875 schöne Nachlass-Slg. mit kpl. Quadratausgabenteil
inkl. vs. schönem BAYERN-EINSER vollrandig mit zentr. gmR "159" re-
pariert, entspr. gepr. Star u. Brettl BPP, 4 I mehrfach gestpl. L2 Mün-
chen etw. erh. gepr. Brettl BPP, weiter alle Werte mind. 1x vorhanden
inkl. besseren Farben und Typen, sowie Luxus-Bfstckn., dazu noch 6
schöne Briefe u. 2 markenlose Briefe! Siehe Fototafel!  / / 500,-



NACHLÄSSE NOMINALPOSTEN
9229 BUND NOMINALE im Schuhkarton, dabei Zuschlag u. div. MH u. Folien-

blätter, reiner Nominalwert 2.572€  ** 1800,-
9230 SCHWEIZ postfr. In loser Schüttung, dabei auch Zuschlag u. MH, reiner

Wert SFr. 1.720,-- (von uns gewissenhaft ermittelt)  ** 750,-
9231 BUND 2001-2017 (ohne 2014) Jahrbücher in übl. Erhaltung, 2016 dop-

pelt, reiner Nominalwert der enthaltenen Marken bereits € 948!  ** 650,-
9232 SCHWEIZ 1960-2000 postfr. Nominalposten, eigentlich eine Slg. mit u.a.

Stickerei-Klbgn., über 850 SFr. Nominale!  ** 500,-
9233 BUND NOMINALE in loser Schüttung, dabei auch Zuschlag, reiner Nomi-

nalwert € 715  ** 500,-



KILOWARE/BÜNDEL/TÜTENPOSTEN





WUNDERKISTEN
9282 BREMEN-NACHLASS "Die Reste", 2 Kisten mit 18 meist dicken Alben

aus dem Bremen-Nachlass mit den teils hochwertigen Dublettenbestän-
den. Dabei sehr schöner Teil Dt. Reich, sowie die Nebengebiete, hier u.a.
auch Danzig mit allen 3 Blocks und vielen kpl. Sätzen, Schleswig, Ober-
schlesien etc., guter Teil Zonen, u.a. Rheinl. Pf. 4x postfr. Rotes Kreuz-
Satz!, später dann üppige Bestände Bund, Berlin, DDR, Masse und
Klasse vereint! Bitte ansehen! 500,-













BRIEFE WUNDERKISTEN



DEUTSCHLAND
9420 FUNDUS mit besseren Werte mit u.a. Dt. Reich Mi. 130 POR I postfr. (€

100), Bl. 7-9, ZusDr. S37 gepr. Schlegel, Danzig Mi. 220-30 postfr./un-
gebr. (€ 450) inkl. Mi. 229-30 postfr., Feldpost Mi. 12 in Type I u. IV postfr.
gepr. Richter (Mi. zusammen € 1280), Bad Nauheim Mi. 4-8 postfr. (€
230), Berlin Mi. 68-70 postfr. inkl. Mi. 68 I (€ 650), H-Bl. 9 gestpl. (€ 300),
Bizone Mi.20 PIIIA gestpl. (€ 1400) mit altem Befund Nussbächer usw.  **/*/ 650,-

9421 1850-1945 Slg. vieler versch. Gebiete, im alten Schaubek-Vordr.-Album
"Groß-Deutschland", dabei Alt-Dtl. (€ 3500), inkl. Baden ab Mi. 2a mit Mi.
13-15 inkl. Mi. 15 in zwei Farben, Hannover Mi. 15 im gestpl. Paar, Helgo-
land Mi. 7 gestpl., Preussen Mi. 9 im waagr. Paar, Dt. Reich (ebenso €
3500), ab den Brustschilden mit Mi. 3 mit nachverwendetem Sachen-NS
"7", Mi. 17-23, vielen III. Reich-Sätzen usw., weiterhin die Nebengebiete
m. DAP/Kolonien inkl. China Mi. 5 II auf Bfstck., Mi. 36, Marokko Mi. 42
ungebr. (€ 150), DNG Mi. 23, DOA Mi. 39, DSWA ab Mi. 1, Kamerun Mi. 1-
5 u. 17 gestpl., Bes. I. WK, Abstimmungsgebiete v. Allenstein bis Schles-
wig, Danzig, Memel usw.  **/*/ 600,-









ALTDEUTSCHLAND
9480 1849-1920 Slg. Baden ab Mi. 2-12, viel Bayern ab Mi. 2-5, Hamburg ab

riesenrandiger Mi. 1 mit Mi. 8, selt. Mi. 18 gestpl. (€ 2600), doppelt sign.
Thier, Mi. 22 gestpl., Hannover Mi. 12 auf gr. Bfstck. usw., Mi. 8000,--
plus die gestpl. ungezähnten Bayern Infla-Ausg. unberechnet dazu!  **/*/ 500,-

9481 BAYERN BIS TAXIS Slg. mit besseren Werten Bayern Mi. 5 in besserer
Farbe, Mi. 13 a/b gestpl. (€ 780), gute Mi. 26x gestpl. (€ 1400), Braun-
schweig m. hübscher Mi. 1 u. 10 gestpl. u. 2 gebr. GA, Hannover Mi. 10a/
b, Oldenburg Mi. 2-3, Sachsen Mi. 2, Taxis ab 2x Mi. 1, Mi. 8600 €  */ 500,-

9482 Baden bis BRUSTSCHILDE urige, alte Nachlass-Slg. mit nettem Alt-Dtl.-
Teil ab Baden mit u.a. 2a+b, 7ND*, 12(*), Bayern m. 10 Quadraten bis
18Kr, Hannover 16a+b, Preußen vollrandige Nr. 5 m. zentr. K2, T&T m.
Nr. 4, 3x 30, Württ. 37(*), 43 uvm., dann reichhaltiger Teil Brustschilde (
über 200 Wte.!!!) mit u.a. Nr. 1 (3), 3 (6, davon 1x o.G.!!!), 6 (2, 1x sign.
Flemming), 10 m. rauher Zhg.!, 12 Federzug, 14 (4), 15 (8, dabei 2x
gestpl. m. Signum), 16 (7, 1x *), 21 (2), 22 (8, 1x gepr.), 24(*) uvm., in übli-
cher stark unterschiedlicher Erhaltung, vorderseitig meist schön, ge-
rade bei den Brustschilden viele Prachtstücke, viele zentr. Stpl. etc., kpl.
Slg. Siehe Internet-Fotos!, Mi. >10000++ €  */ /(*) 500,-

9483 BADEN bis NDP urige, alte Nachlass-Slg. mit nettem Teil Baden mit u.a.
3 m. rotem Stpl., 15, stark Bayern ab 60 Quadraten alle Wertstufen inkl.
7x 18 Kr (1x 13b!), 6x 18, Hamburg 3, 2x 21, Oldenburg 8, 1215A, Preu-
ßen 2x 1, 2x 6-8!, 2x 13, Sachsen 2, 5x 14, 19, NDP 7-11, 25+26 Federzug
(vergilbt), 26*!,   uvm., in üblicher stark unterschiedlicher Erhaltung, vor-
derseitig meist schön, kpl. Slg. Siehe Internet-Fotos!, Mi. ~13.000 €  */ /(*) 500,-

9484 1850-1920 ungebr. u. gestpl. Slg. mit aller Gebiete v. Baden bis Württem-
berg in übl. unterschiedl. Erhaltung, im alten Borek-Album, plus Pracht-
stücke enthalten, Mi. 14250 €  */ /(*) 500,-





DT. KOLONIEN U. AUSLANDSPOSTÄMTER
9510 DPC-TOGO interessanter, völlig undurchsuchter Bestand mit vielen gu-

ten Werten, auch 15 Querformaten, sowie über 70 Briefstücken, Stem-
pel etc., dabei viele gute Werte wie z.B. DPC 2x 1/6II, 3x43, DPM 1/6,
30+31, 43, 57+58, DPT 33, 42-44, DNG 7-17, DSWA VS50, 1-4, 11-22, Karo
5+6II, Kiau 2x 13, Marsh 10-12 uvm., übl. untersch. Erhaltung mit vielen
Prachtstücken! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >10.000+ €  / 1000,-

9511 DPC-TOGO postfr. Luxus-Slg. aus Borek-Luxuabo im entspr. Borek-Al-
bum mit guten Werten wie DPT 12-14II, 34, 48/52, DOA 39, DSWA 21
uvm., toller Qualitätsposten ohne Ausfall!, Mi. >4500 €  ** 900,-

9512 DPC bis TOGO umfangreiche Nachlass-Slg. mit einer Vielzahl an geprüf-
ten/signierten Stücken wie z.B. DPC 1-6II, 2-6I, 15b, 25I, 36A, 43, 44IAI,
45IAII, 47IALIa, DPM 37c, 54, 55IA, DPT 8+9b, 22I/II, 32A, 34b, 44+45,
DOA 2, 6b+d, 21b, DSWA 20-22, 29+30A, Kam 17, Kiau V 3IIa, 33, 34IA,
Sam 16 etc., diese alle etw. erh. bis tiefst gepr. BPP bzw. mit Signum,
weiter viele gute Werte, in übl. untersch. Erhaltung mit vielen Pracht-
stücken, kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!, Mi. >4000 €  750,-

9513 F DPC-TOGO schöner Sammlungsbestand im E-Buch mit vielen schönen
Stempeln, Briefstücken u.a. DPC Stpl. ITSCHANG, DSWA 7x 30 Pf m.
Wz. (455€), 12x 1 M m. Wz. (1140€), Stpl. POMONAHÜGEL, ONGUATI,
HATSAMAS, GUCHAB, Kamerun Vorläufer 2x V41b (500€), Stpl. KAMPO,
LOLODORF blau, Karolinen Stpl. PALAU violett, TRUK, Togo Stpl.
ASSAHUN, NOEPE uvm., tausende € KW! Siehe Fototafel und weitere
Bilder im Internet!  / / 750,-

9514 CHINA bis TOGO mit vielen Querformaten inkl. 11x 5 Mark-Werte. Dabei
China beginnend mit 15 Werten ex Mi. 1-6, über 100 gestpl. Marokko-
Werte ab Mi. 1-4, Türkei ab 4x Mi. 1, 1x ungebr. u. 3x postfr. (Mi. für Ori-
ginale 2920,--, für Nachdrucke immer noch 335,--) mit mehrf. Mi. 6-10
gestpl., DNG ab Mi. 1 b, Kamerun Mi. 25, Brit. Besetzung Mi. 1-9 u. gute
Mi. 11-12 postfr./ungebr. kpl. (Mi. zusammen € 600), Marshall-Inseln Mi.
25 postfr. (€ 650), 5 Mark-Werte v. Samoa u. Togo usw.  **/*/ 600,-



DEUTSCHLAND NACH 1945



BUNDESREPUBLIK UND BERLIN



EUROPA



WELTWEIT
9574 FUNDUS besserer, jahrelang vom Sammler beiseite gelegte Werte. Da-

bei Dt. Reich 2 Mark Südamerikafahrt gestpl. (€ 400), 2 Mark Polarfahrt a.
Vorderseite (Mi. lose € 260), I.A.A.-Satz auf Bfstck. (€ 250), DOA Mi. 19
gestpl., Kiautschou Mi. 14 u. 37, Notausg. Dorpat Mi. 1 postfr. u. 2 un-
gebr. (€ 200), Allenstein unverausgabte Mi. II u. V in tadellos postfr. 4er-
Blocks (€ 1600++), DDR Mi. 261-70 postfr. (€ 150), Bl. 7 gestpl. (€ 160) u.
Mi. 273c gestpl. (€ 200), Bund Erstausg. gestpl. inkl. Mi. 113-16 gestpl.,
Mi. 140-41 gestpl., 146 gestpl., 184 postfr. aus der Bogenecke m. DZ (€
130), einige frühe Schweiz-Werte (€ 850) usw.  **/*/ / 700,-

9575 URALT-SAMMLUNG im dicken, gut erhaltenen Baumbach-Vordr.-Album
Ausg. um 1893 m. dekor. reichhaltig geprägtem Einband, dabei viele Ge-
bite ab Klassik m. Belgien ab Mi. 2, Dänemark ab Mi. 1, Frankreich ab
Klassik mit über 30 Ceres- u. Napoleon-Werten ab Mi. 3, Großbritannien
ab Klassik m. Besseren, Niederlande ab Mi. 1-3, Österreich ab Mi. 1-5
inkl. Mi. 1 (2x), Schweden ab Mi. 3, Schweiz m. Besseren, Spanien ab Mi.
1 usw., dazu Übersee nur sporadisch besetzt mit u.a. USA ab Klassik,
Michel nur des Europateils bereits € 6000!  **/*/ 500,-



ÜBERSEE
9586 BLAUE MAURITIUS Steckkarte m. besseren klassischen  Werten allen

voran die blaue Mauritius Mi. 4 III (€ 3500), weiterhin Ceylon Mi. 9 (€ 460),
2 Kapdreiecke, Kanada Mi. 5 (€ 1500) u. weitere Werte  */ 700,-

9587 ca. 1886-ca. 1906 alte Slg. auf Vordrucken, dabei viele versch. Gebiete v.
Aitutuki bis Zululand inkl. Brit. Südafrika Gesellschaft Mi. 74 (€ 3200), In-
dien, Kanada ab Klassik mit Mi. 2 (€ 220), div. Werte ex Mi. 25-31, 77-83,
Hongkong Mi. 54, vielen Labuan Werten u. Nordborneo, Sudan ab 1.
Ausg., Altaustralien usw.  600,-



GEBOTSAUKTION

AUSTRALIEN SAMMLUNGEN

CANADA SAMMLUNGEN

CHINA SAMMLUNGEN

CHINA VR SAMMLUNGEN

GUINEA SAMMLUNGEN

JAPAN SAMMLUNGEN

UNO NEW YORK SAMMLUNGEN

ANDORRA FRANZÖSISCHE POST BRIEFE POSTEN

BELGIEN SAMMLUNGEN

DÄNEMARK SAMMLUNGEN

FINNLAND SAMMLUNGEN

FRANKREICH SAMMLUNGEN

GROSSBRITANNIEN SAMMLUNGEN



IRLAND SAMMLUNGEN

ISLAND SAMMLUNGEN

ITALIEN SAMMLUNGEN

KOSOVO SAMMLUNGEN

NIEDERLANDE SAMMLUNGEN

NORWEGEN SAMMLUNGEN

ÖSTERREICH SAMMLUNGEN

PORTUGAL SAMMLUNGEN

RUMÄNIEN SAMMLUNGEN

SCHWEDEN SAMMLUNGEN

SCHWEIZ SAMMLUNGEN

SCHWEIZ BRIEFE POSTEN



SOWJETUNION SAMMLUNGEN

BAYERN BRIEFE POSTEN

BRAUNSCHWEIG BRIEFE POSTEN

WÜRTTEMBERG BRIEFE POSTEN

DEUTSCHES REICH SAMMLUNGEN

DEUTSCHES REICH BRIEFE POSTEN



SAMMLUNGEN - DEUTSCHE KOLONIEN

MEMEL BRIEFE POSTEN

SAAR SAMMLUNGEN

1945 SAMMLUNGEN

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN SAMMLUNGEN

BIZONE SAMMLUNGEN

SOWJETISCHE ZONE BRIEFE POSTEN

DDR SAMMLUNGEN



DDR BRIEFE POSTEN

BERLIN SAMMLUNGEN

BERLIN BRIEFE POSTEN

BUND SAMMLUNGEN



BUND BRIEFE POSTEN



KROATIEN ENGROS WARE

LIECHTENSTEIN ENGROS WARE

LUXEMBURG ENGROS WARE

ÖSTERREICH ENGROS WARE

SCHWEIZ ENGROS WARE

WÜRTTEMBERG ENGROS WARE

DEUTSCHES REICH ENGROS WARE



SAAR ENGROS WARE



GENERALGOUVERNEMENT ENGROS WARE

DT. BESETZUNG II. WK GUERNSEY ENGROS WARE

DT. BESETZUNG II. WK LOTHRINGEN ENGROS WARE

DT. BESETZUNG II. WK MAZEDONIEN ENGROS WARE



GEMEINSCHAFTSAUSGABEN ENGROS WARE

BIZONE ENGROS WARE

10092 1945 AM-Post dt. Druck einheitl. im 75er-Bogenteil li.u.Ecke, dabei ei-
nige Werte in besseren Typen wie z.B. 19A, 21C (130€ beste Type!), 26B,
29B, 30aB, 31C u. 34bC (180€, belegt durch die beiden enthaltenen sehr
seltenen PF II+V je 1500€!!! die es nur bei der b-Farbe gibt!), einwand-
freie Qualität! RR, Mi. >28000++ € 16-35 (75x) ** 1750,-



FRANZ. ZONE ALLGEMEINE AUSGABE ENGROS WARE

FRANZ. ZONE RHEINLAND PFALZ ENGROS WARE

BERLIN ENGROS WARE
10104 1965-1990 gr. Bogen-Slg. (ohne Blocks), augenscheinl. kpl. Bestand, die

Dauerserien bis Frauen sind nicht in kpl. Bogen, sondern nur teilw. in 40
/60er Bogenteilen, immer kpl. Serien  ** 1000,-



SOWJETISCHE ZONE ENGROS WARE





DDR ENGROS WARE

DDR VERTRAULICHE DIENSTSACHEN ENGROS WARE

BUND ENGROS WARE





SÜDAFRIKANISCHE HOMELANDS

VEREINTE NATIONEN UNO

AUSTRALISCHE STAATEN

ÄTHIOPIEN SAMMLUNGEN

AUSTRALIEN SAMMLUNGEN



10260 LOT der ersten Ausg. mit u.a. Mi. 52-53, 87-88 u. 109-10 je ungebr., teils
postfr. mit "Specimen"-Aufdr. (Mi. für ungebr. € 10.400,--!!!), Mi. 188-90
ebenso m. "Specimen"-Aufdr. und einige Dienst-Ausg.  */ 500,-

AUSTRALIEN GEBIETE IN DER ANTARKTIS SAMMLUNGEN

BRASILIEN SAMMLUNGEN

BURUNDI SAMMLUNGEN

CANADA SAMMLUNGEN

CHINA SAMMLUNGEN

CHINA VR SAMMLUNGEN

ELFENBEINKÜSTE SAMMLUNGEN

GHANA SAMMLUNGEN

HONGKONG SAMMLUNGEN

INDIEN BRIEFE POSTEN

ISRAEL SAMMLUNGEN



JAPAN BRIEFE POSTEN

KAMERUN SAMMLUNGEN

KAP DER GUTEN HOFFNUNG BRIEFE POSTEN

LIBANON SAMMLUNGEN

MACAU SAMMLUNGEN

MARSHALL INSELN SAMMLUNGEN

MARTINIQUE SAMMLUNGEN

MAURETANIEN SAMMLUNGEN

MAURITIUS SAMMLUNGEN

MEXIKO SAMMLUNGEN

NEUSEELAND SAMMLUNGEN



NICARAGUA SAMMLUNGEN

PAPUA NEUGUINEA SAMMLUNGEN

PHILIPPINEN SAMMLUNGEN

ST. PIERRE ET MIQUELON SAMMLUNGEN
10295 1885-1976 umfangreiche Nachlass-Slg. im Lindner Falzlosalbum schon

ab gutem Klassikteil mit u.a. 5+6*, 8, 25 (140€), 28 (140€), 29 (95€), 30/39
(120€), 40/45*+o (130€), 46/58*+o (350€), 67/72* (170€), 133/56* (280€),
Bl.1**, 292, ab 1949 dann oftmals bi-collect gesammelt, vielfach postfr.
Luxus wie z.B. 380, 386/7, 396 (150€), 441, 442, 447/9, 471/3 (120€) etc.,
immer wieder ergänzt mit Extras wie ungezähnten Marken, Porto 21/31
(150€) uvm., Qualitätsobjekt! Siehe Internet-Fotos!, Mi. 5500++ €  **/*/ / 900,-

SÜDAFRIKA SAMMLUNGEN

SÜDWESTAFRIKA SAMMLUNGEN

TOGO SAMMLUNGEN

UNO NEW YORK SAMMLUNGEN

USA SAMMLUNGEN

USA BRIEFE POSTEN



USA DUCK HUNTING STAMPS SAMMLUNGEN

ALAND SAMMLUNGEN

ALBANIEN SAMMLUNGEN

ALDERNEY BRIEFE POSTEN

ANDORRA BRIEFE POSTEN

BELGIEN SAMMLUNGEN

BELGISCHE MILITÄRPOST IM RHEINLAND SAMMLUNGEN



BELGISCHE BESATZUNG EUPEN UND MALMEDY SAMMLUN-
GEN

BULGARIEN SAMMLUNGEN

DÄNEMARK SAMMLUNGEN

ESTLAND SAMMLUNGEN
10332 1918-1940 Slg. der Alt-Ausg. ab Mi. 1-24 mit Mi. 3 gestpl. (3x), 2x in bes-

serer Farbe, 29-30 A/B, 32-39 A/B (€ 107), 42 im gestpl. Paar (€ 80), 43 A
gestpl. (€ 2000), 44 A ungebr. (€ 300), 48-52 A/B gebr. u. ungebr. (€ 140),
54-72 gestpl. (€ 140), 87-105 gestpl. (€ 190), 109-130 gestpl. (€ 213) usw.,
auf alten Vordrucken, seltenes Angebot!  */ 600,-

FÄROEER SAMMLUNGEN



FÄROEER BRIEFE POSTEN

FINNLAND SAMMLUNGEN

FRANKREICH SAMMLUNGEN

10358 1945-2001 nach Leuchtturm-Falzlos-Vordr. kpl. postfr. Slg. in 4 grünen
Klemmbindern  ** 500,-



FRANZÖSISCHE POST IN DER LEVANTE BRIEFE POSTEN

FRANZ. KOLONIEN

GRIECHENLAND SAMMLUNGEN

GRÖNLAND SAMMLUNGEN

GROSSBRITANNIEN SAMMLUNGEN



GB UND KANALINSELN

IRLAND SAMMLUNGEN

10380 1922-1992 ungebrauchte, meist postfr. Luxus-Slg. in 2 Lindner Vor-
druckalben ab sehr schönem Teil Erstausgaben spezialisiert gesammelt
mit u.a. 9-11I, 37-39, 62-64, Aufdrucke praktisch kpl., auch später viele
Extras wie Zähnungen, H-Bl., ZusDr., Porto etc., Siehe Internet-Fotos!  **/* 650,-

ISLAND SAMMLUNGEN

ISLAND BRIEFE POSTEN

ITALIEN STAATEN KIRCHENSTAAT SAMMLUNGEN
10385 1852-1868 (ca.) gestpl. Slg. besserer Werte m. Mi. 1b im senkr. Paar (Mi.

lose € 400) gepr. Diena, Mi. 7 im senkr. 3er-Streifen, seltene Mi. 10 (€
1700) u. Mi. 11 mit FB Chianvarello (€ 3000), Mi. 18 ebenso m. Befund
Chiavarello (€ 500) u. Mi. 25 gepr. Diena (€ 360)  500,-

10386 1852-1868 fast kpl. Slg. ab 1-9, seltene 50 Baj in beiden Typen je sign.!,
Höchstwert 1 Sc m. zartesten Stpl-Resten gepr. Gebr. Senf, 12, 15 u. 16
je gepr. Diena, 21 gepr. Diena, 25 (Bug) sign. etc., meist gute Erhaltung,
dazu noch 2 Falthüllen m. Oval-Ra1 Eboli n. Neapel, Mi. 9000+ €  650,-

10387 1852-1868 nahezu kpl. Slg. mit Mi. 1-9 gestpl. meist mehrf., gute Mi. 10
gestpl. (€ 1700), seltene Mi. 11 gestpl. (€ 3200) gepr. Bühler, Mi. 12
gestpl. (€ 190), 17 gestpl. (€ 180), Mi. 18 u. 19-25, Mi. 6700 €  500,-

ITALIEN STAATEN MODENA SAMMLUNGEN

10389 1852-1859 fast kpl. Slg. mit 1-6 (1 L Befund Oliva), 7 gepr. J.Schl(esin-
ger), 8 sign. u. Befund Oliva, 9, 10 sign. u. Befund Oliva, Zeitungsstpl.-
Marken sehr gute 1 gepr. E.Diena, seltene 4 tiefst gepr. Köhler u. A.Di-
ena, Mi. >13.000 €  1100,-

ITALIEN STAATEN NEAPEL SAMMLUNGEN
10390 1858-1860 hochwertige gestpl. Slg. teils unterschiedl. mit Mi. 1-7 kpl. u.

seltene Mi. 9 sign., Mi. 9000 €  600,-

ITALIEN STAATEN PARMA SAMMLUNGEN
10391 1852-1859 fast kpl. Slg. ab Nr. 1-5 (15 C v. Oberrand, 25 tiefst gepr. Pfen-

ninger), 6-8, 9-11 (11 dünn, 9 gepr. Sorani), 13 (eingerissen, mehrfach
sign.), 14 sign., sowie sehr seltene 15a m. dicker Null (0 grasso) lt. Mi-
chel doppelter Preis gepr. u. Befund Sorani! RR, Mi. >18.000 €  1250,-



ITALIEN STAATEN ROMAGNA SAMMLUNGEN
10393 1859 bis auf 5 u. 6 Baj kpl. Slg. in sehr guter Qualität, 1/2 Baj u.a. gepr.

Köhler, 1 Baj gepr. Diena (falzhell), 2 Baj u.a. tiefst gepr. Thier, 3 Baj
gepr. SG (Stanley Gibbons), 4 Baj gepr. Diena, 8 Baj tiefst gepr. Georg
Bühler und Befund Sorani, sowie 20 Baj mehrfach sign. (oben kl. Einriß
u. falzhell), Mi. >6000 €  600,-

ITALIEN STAATEN SARDINIEN SAMMLUNGEN
10395 1851-1861 überkpl. Slg. ab Nr. 1-3 (1 vollrandig gepr. Ferchenbauer), 4-6,

7-9 (9 2fach sign.), 10-15 (14 Papierbruch, seltene 15 doppelt gepr. Thier
u. Befund Ferchenbauer SS!), sowie 16+17, dabei 11+12 je in 2 Farben!
Meist gute Qualität, Mi. >15.000 €  750,-

10396 1851-1863 hochwertige alte Slg. teils wie übl. unterschiedl., beginnend
mit 2x Mi. 2, dabei seltene Mi. 3 gestpl. (€ 3000), Mi. 5-6 gestpl. (€ 1020),
seltene Mi. 9, 14-15 usw., Mi. 10600 €  700,-

ITALIEN STAATEN SIZILIEN SAMMLUNGEN

10398 1859 kpl. Slg. mit Mi. 1-7. Dabei Nr. 1 a. Pracht-Bfstck. m. markanter Ab-
art "Fleck zwischen R u. 1/2", 5 Gr mehrfach geprüft!, 10 Gr tiefst gepr.
Richter, 20 Gr erh. gepr. Richter (repariert), sowie sehr schöner Höchst-
wert 50 Gr gepr. Schlesinger u. Diena, sowie FA SBPV Avi "farbfrisch,
allseits voll- bis breitrandig, re. kleine Randkerbe, in guter Erhaltung",
Mi. 7200+ €  720,-

ITALIEN STAATEN TOSCANA SAMMLUNGEN
10399 1851-1860 (ca.) gestpl. umfangr. Slg. teils unterschiedl. mit vielen besse-

ren teils gepr. Werten, dabei insges. 54 Werte inkl. 6 Paaren. Enthalten
u.a. 10 Werte ex Mi. 4-8x inkl. waagr. Paar Mi. 7, seltene Mi. 1y im waagr.
Paar (Mi. lose € 2600), Mi. 2y (€ 1500) Befund Chiavarello, Mi. 6y im
waagr. Paar, mehrf. Mi. 10 (1x mit Befund Chiavarello), Mi. 12 im waagr.
Paar a. Bfstck. u. Mi. 17-22 teils mehrf. inkl. Mi. 22 m. Befund Chiava-
rello usw., Mi. 18000 €  1200,-

10400 1851-1860 bis auf 60 Cr u. 3 L in den Hauptnummern kpl. Slg. in meist
sehr guter Qualität! die Spitzen 1 So (gepr. Gebr. Senf), 2 So (u.a. Köh-
ler), 1 So gelb (tief gepr. Ferchenbauer) u. 9 Cr (gepr. Ferchenbauer) alle
geprüft, 1 Qu Bug, sonst gute Erhaltung! Siehe Internet-Fotos!, Mi.
>20.000 €  1500,-

ITALIEN SAMMLUNGEN



ITALIEN BRIEFE POSTEN

ITALIEN LOKALAUSGABE MERAN SAMMLUNGEN

ITALIEN MIT GEBIETEN

ITALIEN BESETZUNG 1918/23

KROATIEN SAMMLUNGEN

LETTLAND SAMMLUNGEN

LIECHTENSTEIN SAMMLUNGEN



10426 ZUSAMMENSTELLUNG besserer Ausgaben mit Mi. 46-52 B postfr. At-
test Liniger (€ 460), und Mi. 94-107 postfr. ebenso Attest Liniger (€ 2200)
u. Mi. 114+15 auf Bfstck. mit rotem SST (€ 650), Mi. 1300 €  ** 550,-

LIECHTENSTEIN BRIEFE POSTEN

LITAUEN SAMMLUNGEN

ÖSTERREICHISCHE MARKEN IN FL VERWENDET SAMMLUN-
GEN

LUXEMBURG ZUBEHOER VORDRUCKALBEN

LUXEMBURG SAMMLUNGEN

LUXEMBURG BRIEFE POSTEN

MOLDAWIEN SAMMLUNGEN

MONAKO SAMMLUNGEN



MONTENEGRO SAMMLUNGEN

NIEDERLANDE SAMMLUNGEN

NIEDERLANDE BRIEFE POSTEN

NORWEGEN SAMMLUNGEN

ÖSTERREICH SAMMLUNGEN





10480 1945-2001 postfr. kpl. saubere Slg. mit allen besseren Ausg., in 4 neu-
wert. SAFE-Dual-Vordr.-Alben, dabei Mi. 668-72, Va/Vd (€ 240), 674-92 (€
160), Mi. 693-95 I u. 696 II (€ 500), Landschaftsausg. n. Farben speziali-
siert, Mi. 772-75 B aus der Bogenecke (€ 280+), 838-53, 893-926 (€ 300),
929-32, 952-54 (€ 150), 984-87 (€ 300), allen Klbg. ab 1988 usw., Mi. rund
€ 5000 plus Euro 500 NP d. Alben!  ** 700,-

ÖSTERREICH BRIEFE POSTEN



10498 GANZSACHEN 1945-2011 umfangr. Slg. von 380 GA mit vielen Besseren
auf SAFE-Dual-Blättern, in 4 neuwert. SAFE-Luxus-Klemmbindern, da-
bei P 321-353 kpl., P 357-360, LU 2-8, LF 1-27 usw. - bis weit in die Euro-
zeit selten angeboten!, Mi. 4600 €  700,-

ÖSTERREICH LOMBARDEI VENETIEN SAMMLUNGEN

ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE SAMMLUNGEN

ÖSTERREICH FELDPOST ALLGEMEINE AUSGABEN SAMM-
LUNGEN

POLEN SAMMLUNGEN

10503 1918-2000 riesige Slg. meist gestpl. teils auch postfr./ungebr. in 3 di-
cken Alben, dabei viele bessere Ausgaben u.a. Mi. 6-28, zwölf versch.
Werte ex Mi. 29-46, 154-57, gute Mi. I/II v. UR, gute Mi. 617-19 postfr.,
etwa 150 Blocks u. Klbg. u.a. Bl. 5-7 gestpl., Bl. 8 postfr. usw., Mi. 9000 €  **/*/ 800,-

POLEN AUSGABEN FÜR PORT GDANSK SAMMLUNGEN

PORTUGAL SAMMLUNGEN



10512 1853-1929 inhaltsreiche Slg. mit einer Fülle besserer Ausgaben auf
Vordr. mit u.a. Mi. 7, 9a/b, 12-16, 17-24, 25-29, 34-42, 60-64, 66-95, gute
Mi. 96-108, 168-218 kpl., gute Mi. 293-97 ungebr. usw., Mi. 9000 €  */ 600,-

PORTUGIESISCHE KOLONIEN

RUMÄNIEN SAMMLUNGEN

RUSSLAND SAMMLUNGEN

RUSSLAND/SOWJETUNION

10527 1858-2009 ungebr., postfr. u. gestpl. Slg. ab Mi. 5 in unterschiedl. Erhal-
tung a. selbstgest. Blättern, in 6 Leuchtturm-Alben, über weite Strecken
kpl. m. vielen besseren Ausg. der 20-40er Jahre, teils gezähnt u. unge-
zähnt, normer KW, günstig auf Netto-Basis kalkuliert!  **/*/ 750,-



10530 1920-1991 (ca.) umfangr. Slg. ab Klassik, anfangs gestpl., ab 1980
postfr., in 5 dicken Alben, dabei Mi. 165-68, 195-200, unzählige kpl. Sätze
der 20-40er Jahre u.a. Mi. 326-27, 453-55, 462-71, 476-93 (€ 240), 539-41,
625-36, 814-20, Bl. 20 (2x), 1203-38, 1272-85 usw., der Mi. bis 1960 be-
trägt bereits € 5.700,-- und die nachfolgenden fast 5000 Werte u. 300
Blocks wurden noch nicht berechnet. Insges. gewaltiger KW!  **/ 800,-

SCHWEDEN SAMMLUNGEN

SCHWEIZ ZUBEHOER VORDRUCKALBEN

SCHWEIZ SAMMLUNGEN



10545 1854-1964 umfangr., meist rundgestpl. Pracht-Slg. im Safe-Album ab 5-
40 Rp Strubel, Sitz. Helvetia mit Mi. 20-35 kpl., Spitzen wie 40 C u. 1 Fr
doppelt vorhanden, sehr guter Teil Flugpost, viele gute Blocks wie Bl. 2,
3, 4, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15 etc., ab ´45 kpl. inkl. PAX-Satz (5 Fr m. vs.
Schürfung ohne Berechnung!), im Anhang noch etwas Dienst, Qualitäts-
objekt! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >7000 €  500,-

SCHWEIZ BRIEFE POSTEN



SCHWEIZ SOLDATENMARKEN BRIEFE POSTEN

SLOWAKEI SAMMLUNGEN

SOWJETUNION SAMMLUNGEN

SPANIEN SAMMLUNGEN

TSCHECHOSLOWAKEI SAMMLUNGEN

TÜRKEI SAMMLUNGEN



UNO GENF SAMMLUNGEN

UNO WIEN SAMMLUNGEN

UNO WIEN BRIEFE POSTEN

VATIKANSTAAT ZUBEHOER VORDRUCKALBEN

VATIKANSTAAT SAMMLUNGEN

10592 1929-2001 nach Lindner u. Leuchtturm-Falzlosvordr. wohl kpl. postfr.
Slg. ohne Paket/Portomarken u. Flugpost 1948 (Mi. 147/148) in 2 Alben
m. Provisorium Mi. 39-44 (sign.), Juristenkongr. Mi. 45-50, Kathol.
Presse Mi. 51-58, Archäologie Mi. 67-72, 75 Jahre UPU Mi. 161-62 usw.  ** 700,-

10593 1929-2013 augenscheinl. überkpl. Slg. mit allen Anfangsspitzen schon
ab Kirchenstaat 1-9, dann anfangs untersch. m. einigen ungebr. Werten
wie 17/20, 53, 147/8, 185/6, gestpl. enthalten sind 21/38, die gesuchten
Provisorien (1200€, 3 Wte. gepr. A.Diena), Bl. 1 u. 161/2, Rest meist
postfr. Luxus bis zu der €urozeit zu 99% kpl. mit ca. 400€ Nominale!
Meist Qualitätsobjekt in 3 Vordruckalben!  **/*/ 800,-

VATIKANSTAAT BRIEFE POSTEN



EUROPA CEPT

EUROPA CEPT BRIEFE POSTEN

ALTDEUTSCHLAND BADEN SAMMLUNGEN

10608 1851-1868 gestpl. vollständige Slg. von Mi. 1-25, zusätzl. mit einigen Far-
ben aufgelockert, auf Lindner T-Vordr., dabei Mi. 1a auf Bfstck., Mi. 4a/b,
10a/c, 11a/b, 13-15, gute 16, 21 u. 22 je gepr. Seeger (Mi. nur diese 3 al-
leine € 4250) usw., dazu Landpost Mi. 1-3 ungebr. kpl., Mi. 8000 €  570,-

10610 1851-1868 kpl. Slg. von Mi. 1-25 mit allen wesentl. Werten bereits gepr.
auf KABE-Blättern, dabei Mi. 1b, 2-4a, 10-11 a/b, 12 je gepr. Seeger BPP,
Mi. 15a u. b geprüft, Mi. 16 gepr. Brettl, Mi. 21a gepr. W. Engel BPP, Mi.
22 gepr. Kruschel, Mi. 25a/b gepr. Seeger BPP usw., dazu Landpost Mi. 1
-3 ungebr., Mi. 6900 €  */ 570,-

10611 1851-1868 meist gestpl. Slg. mit 50 Werten, dabei 2 waagr. Paare (Mi 5
u.17), einiges gepr. BPP, Mi 1a mit FA Englert BPP: "echt, allseits voll-
randig, farbfrisch", sowie Mi 1b KB Stegmüller BPP: "echt, einwandfrei",
dazu noch 6 Briefe mit EF - insg. gute bis sehr gute Erhaltung  */ 650,-



ALTDEUTSCHLAND BAYERN SAMMLUNGEN

10621 1849-1920 gestpl. Slg. von Mi. 2-195 (ohne Mi. 89/90) kpl., teils speziali-
siert u. oft bereits geprüft auf Blanko-Blättern im Luxus-SAFE-Klemm-
binder, dabei Mi. 2-13 inkl. Mi. 2 I u. 4 I, 13-19, saubere u. seltene Mi. 26X
(€ 1400) gepr. Brettl. BPP, Mi. 27Xb doppelt gepr. Brettl BPP, Mi. 30-31,
32-36 teils gepr. inkl. Mi. 32c, Pfennig-Ausg. mit vielen Farben Mi. 94-105
I gepr. usw., dazu Dienst kpl. u. etwas Porto (€ 8.800) plus ungeprüfte
teure Infla-Ausg. mit rund € 4000 Michel ohne Berechnung dazu!  800,-



10628 1849-1920 umfangr. Slg. von Mi. 2-195 (ohne Mi. 7 u. 18+19) bereits voll-
ständig zusätzl. mit einigen Farben u. vielen gepr. Werten, im Lindner-T-
Vordr.-Album, dabei Mi. 2 I, 4 I, 6 (2x), 12+13, 26 X gestpl. 30-31 (2x), 35
gestpl. tiefst gepr. Stegmüller BPP, 43 ger., 69-70, 76-91 gestpl., Infla
postfr./ungebr. kpl. usw., dazu Dienst kpl. u. Porto ab Mi. 2 kpl, Mi. 7800
€  **/*/ 650,-

10637 PORTOFREIHEITSMARKEN 1919-1920, hochwertige gestpl. Slg. von 30
versch. Werten m. Mi. 1-6 (€ 1300), 7-13 (€ 1260), 16-24 (€ 2000), 32-35 (€
1290), 37 (€ 400) u. 38-40, auf LT-Vordr., seltenes Angebot!  / 1200,-

BAYERN BRIEFE POSTEN



ALTDEUTSCHLAND BERGEDORF SAMMLUNGEN

ALTDEUTSCHLAND BRAUNSCHWEIG SAMMLUNGEN
10642 1852-1862 gestpl. Slg. beginnend mit Mi. 1 mit selt. Nummernstpl.-Ent-

wertung, gepr. Bühler, auf KABE-Blättern, dabei Mi. 5-9, 10-12, 14, 15-16
gepr. Brettl BPP, Mi. 17-20 je BPP-gepr. usw., Mi. 8200 €  570,-

10643 1852-1865 bis auf Mi. 16 überkpl. Nachlass-Slg., viele Werte mehrfach
vorhanden mit Nuancen bzw. versch. Stpln., schönes Bfstck. mit 4x 1/4
Ggr., die seltene Nr. 13 (2800€) nur winzige Schürfung gepr. Kosack
bzw. tiefst gepr. Pfenninger! etc., gepflegte Slg. in übl. untersch. Erhal-
tung mit vielen Prachtstücken! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >12000+ €  750,-

10648 1852-1865 überkpl. Nachlass-Slg., dabei vollrandige Nr. 1, 2x Nr. 3, voll-
randige 4-8 (8a gepr. Piroth), 4x Nr. 7 in Farbnuancen, ebenso 3x Nr. 6,
6x Nr. 11 m. versch. Stpln., Nr. 12 m. 3 versch. Nummernstpln.!, die sel-
tene 13, 15 erh. gepr. Lange BPP, 16, 17-20, gepflegte Slg. in übl. unter-
sch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken! Siehe Internet-Fotos!, Mi.
>10000+ €  500,-

10649 1852-1865 überkpl. Slg. in übl. untersch. Erhaltung mit vielen Pracht-
stücken auf selbstgest. Blättern neben den Hauptnummern mit zusätzl.
6Y, 7b, 12Ab etc., Siehe Internet-Fotos!, Mi. 9000 €  */ / 600,-

ALTDEUTSCHLAND BREMEN SAMMLUNGEN
10650 1855-1867 außergewöhnl. hochwertige Slg. von Mi. 1-15 (nur ohne Bl. 8)

kpl., dabei riesenrandige Mi. 1 gestpl., Mi. 2 gestpl., riesenrandige Mi. 3
gestpl. gepr. Richter, Mi. 4 gebr. u. ungebr., Mi. 5 ungebr., gute Mi. 6x
gestpl., Mi. 9-12 gestpl., seltene Mi. 13 gestpl. gepr. Krüger, Mi. 14 gepr.
Richter, Mi. 15 (2x) gestpl. usw., Mi. 12000,-- So vollständig selten!  */ 1400,-

10651 1855-1867 gepflegte überkpl. Nachlass-Slg. auf selbstgestalteten Blät-
tern mit Nr. 1x (rep.), 1y als gut gemachte Fälschung, schöne Nr. 2, 3b (*)
falzhell, 4a, 4c*, 4b auf (sehr) großem Briefstück (ca. 28x10cm!!!) m. FA
Neumann BPP, 5c (*), 6x (dünn), 7A+B, 8B*, 9a, 14 (aufgerissen), 15 mit
seltenem PF I, Slg. in zum teil stark untersch. Erhaltung mit Pracht-
stücken! Siehe Internet-Fotos!, Mi. ~10000 €  / / 500,-

ALTDEUTSCHLAND HAMBURG SAMMLUNGEN

10653 1859-1866 hochwertige von Mi. 1-22 vollständig gestpl. Slg. mit allen
Spitzen, u.a. breitrandige Mi. 1, überrandige Mi. 5 sign. Krüger, seltene
Mi. 7 sign. Krüger, Mi. 8 in 3 versch. Farben, Mi. 9, Mi. 15 m. taxischem
NS "300", Mi. 17, seltene Mi. 18 sign. Krüger, Mi. 20a/b, 21-22 usw., auf
Vordr., Mi. 9300,--, als vollständige Slg. selten angeboten!  800,-



ALTDEUTSCHLAND HANNOVER SAMMLUNGEN

10662 1850-1864 gestpl. Slg. von Mi. 1-25 mit 2 breitrandigen Mi. 8a, breitran-
dige Mi. 17, breitrandige seltene Mi. 18 m. K1 "Ritzebüttel" gepr. Richter
u. Stuckert (€ 1700), seltene Mi. 20 breitrandig (€ 1200) gepr. Drahn, Mi.
22y usw., auf altem Borek-Vordr., Mi. 5500 €  500,-

ALTDEUTSCHLAND HELGOLAND SAMMLUNGEN



ALTDEUTSCHLAND LÜBECK SAMMLUNGEN

ALTDEUTSCHLAND MECKLENBURG SCHWERIN SAMMLUN-
GEN

MECKLENBURG SCHWERIN BRIEFE POSTEN

ALTDEUTSCHLAND MECKLENBURG STRELITZ SAMMLUNGEN

ALTDEUTSCHLAND MECKLENBURG SCHWERIN UND STRE-
LITZ SAMMLUNGEN

ALTDEUTSCHLAND NDP SAMMLUNGEN



ALTDEUTSCHLAND NDP ELSASS LOTHRINGEN SAMMLUNGEN

ALTDEUTSCHLAND OLDENBURG SAMMLUNGEN

10703 1852-1862 vollständige Slg. der Mi. 1-19, dabei nur die Mi. 9 ungebr. und
alles weitere gestpl., inkl. Mi. 1-4, selt. 5-8 je voll- bis breitrandig, Mi. 10,
voll- bis breitrandige Mi. 11-14 und 15-19 A, Mi. 10200 € 750,-



ALTDEUTSCHLAND PREUSSEN SAMMLUNGEN

10705 1850-1867 gepflegte Slg. aus Nauheim-Bestand schon ab 10x Nr. 1, 60
Exemplare ex 2-4, 7x 5, 3x 7, 6x 8, 4x 9, 6x 13, 3x 20,  etc., übl. untersch.
Erhaltung mit vielen Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos!, Mi. >8000 €  */ /(*) 500,-



PREUSSEN BRIEFE POSTEN

ALTDEUTSCHLAND SACHSEN SAMMLUNGEN

SACHSEN BRIEFE POSTEN

ALTDEUTSCHLAND SCHLESWIG HOLSTEIN SAMMLUNGEN



ALTDEUTSCHLAND THURN UND TAXIS SAMMLUNGEN





10770 1852-1866 überkpl. Slg. (>170 Wte.) im Leuchtturmalbum. Dabei nur Mi.
45 in postfr.!, Rest gestpl. in übl. untersch. Erhaltung mit Prachtstücken,
zentr. Stpln. etc., dabei fast alle Werte mehrfach enthalten u.a. 6x Nr. 1,
5x Nr. 2, 3x 4, 3x 13-19!, 2x 24, 5x 25!, 2x 26/34, 2x 36, 7x 37, 3x 49, teils
gepr., Siehe Internet-Fotos!, Mi. >15000 €  / 750,-

THURN UND TAXIS BRIEFE POSTEN



ALTDEUTSCHLAND WÜRTTEMBERG SAMMLUNGEN
10780 1851-1920 gepflegte Slg. auf alten KaBe-Blättern ab Nr. 1, 6a+b, 2x 8+9,

2x 11a (1x gepr. Thoma BPP), 13+14, 19x, 16-19y, 19yb gepr., 21-23, 29,
32a+b, 33a+b, 35, 2x 37, 39a+b, 3x 41, 43, 53a+b gepr.!, 56b gepr., 58, 112
-18 gepr., 149 gepr., 205b, 207, 271X gepr. etc., im Inflabereich nur ge-
prüfte Wte. gerechnet!!! Saubere Qualität mit vielen Prachtstücken!
Siehe Internet-Fotos!, Mi. >7500 €  / 500,-

10783 1851-1920 nette Slg. in übl. untersch. Erhaltung mit vielen Pracht-
stücken auf selbstgest. Blättern ab vollrandiger Nr 1, 2/5, 6/10, 11/14, 17/
19x, 16/20y, 22/24, 25/29, 35, 36/41, alleine der Kreuzer-Teil schon
~11.000€ KW, später weitere gute Werte wie 49, 52, 54, 107, 207 etc.
Siehe Internet-Fotos!, Mi. 11.000++ €  / 600,-

10785 1851-1920 umfangr. kpl. Slg. (einzigst ohne Mi. 42 u. 211) mit allen bes-
seren Werten teils unterschiedl. auf KABE-Vordr., dabei Mi. 5, 10, 15 Be-
fund Irtenkauf, Mi. 20 gepr. Thoma, hübsche Mi. 28d doppelt gepr. Irten-
kauf, Mi. 29, 34 gepr. Pfenninger, Mi. 50, 52, 207, alles gestpl., beiden
Krönchensätze usw., Mi. 18000 €  950,-

10786 1851-1920 umfangr. Slg. mit wertmäßigem Schwerpunkt bei einem gut
besetzten Kreuzerteil, im Lindner-T-Vordr.-album, dabei Mi. 1-4, 6, 9 u.
14 tiefst gepr. Heinrich BP, 16-20 X/Y, 21-24, 25-29, inkl. einiger Farben,
35-41 usw., dazu der moderne Teil ab Mi. 44 (einzigst ohne 50 u. 211) be-
reits vollständig, Mi. 13500 €  750,-

WÜRTTEMBERG BRIEFE POSTEN

DEUTSCHES REICH ZUBEHOER VORDRUCKALBEN



DEUTSCHES REICH SAMMLUNGEN

10795 1872 BRUSTSCHILDE von Mi. 1-30 vollständig gestpl. (Mi. 13 als einzi-
ges ungebr.) Slg. mit allen Spitzen u.a. Mi. 8, 11, 12 m. Federzug, 15, 21a/
b, 23a/b, seltene Mi. 24, 27 a/b, gute 28, 30 usw., auf Lindner-T-Vordr.,
Mi. 12000, sauberes Objekt!  1200,-

10797 1872-1874 Brustschild-Slg. 1-30 mit ausgesucht schönen Stempeln,
Mi.n.A.d.E. ca. 10.200€, siehe Internet-Fotos!  1000,-

10809 1872-1923 gestpl. Slg. im Ringbinder auf Lindner-Falzlosvordrucken,
über weite Strecken kpl. mit gutem Brustschildteil (leicht unterschiedl.
Mi. 24+28 nicht gerechnet), Germania bis auf Mi. 66 kpl., Infla vielfach
geprüft (einige Stempelfälschungen), dazu noch Dienst, hoher KW  500,-



10811 1872-1923 interessante Nachlass-Slg. ab Nr. 1 (*) u. o, 2a Luxus-Bfstck.
tiefst gepr. Sommer BPP, Nr. 3 m. seltenem STADTPOST-K2 tiefst gepr.
Sommer BPP, Nr. 5 a. Luxus-Bfstck. m. seltenem Holstein-K1 SELENT
tiefst gepr. Sommer BPP,  8 zentr. K1 MÜLLHEIM, 11 Pracht-Bfstck.
GIESSEN gepr. Sommer BPP, 21a m. Bremen-K1 (BREM)ERHAVEN tiefst
gepr. Sommer BPP, 27a m. einwandfreiem KB Sommer BPP (Druck-
stelle), weiter 5 M Reichspost, Erste Dt. Luftpost am Rhein, Gelber Hund
lose und auf Karte, Gotische Inschrift, 20 Pf E.EL.P. re.o.Ecke postfr.
Pracht!!!, I-III*, dann postfr. Luxus 100b, 103b+c (200€) alle tiefst gepr.
Oechsner BPP uvm., ein gepflegtes Objekt mit weiteren Besonderheiten,
tausende € KW! Siehe Internet-Fotos!  / / /(*)/ 750,-

10813 1872-1923 nach altem Vordruck überkomplette Slg. schon ab schönem
kpl. Brustschildteil u.a. Nr. 1 u. 3 m. Hufeisenstpl., 24 zentr. K1 OFFEN-
BACH, 28 K1 MAINZ etc., Krone/Adler mit guter 50 Pf, Reichspost m. 5
M, Gotische Inschrift etc., nur Brustschildteil bis Gelber Hund schon
12.000€ KW, danach noch der kpl. Inflateil völlig unberechnet, da nichts
geprüft, chancenreich! Siehe Internet-Fotos!  / 600,-

10815 1872-1923 umfangreiche Slg. im Ringbinder auf Folienblättern mit kpl.
Brustschildteil in leicht unterschiedl. Erhaltung mit 2 Attesten (MiNr.
24+28) und 4 Befunden (21 b, 27 a+b, 30), diese repariert, Krone/Adler
mit besseren geprüften Werten, desgl. Germania und Infla geprüft mit
Dienst und 45 tls. besseren Belegen, enormer KW, siehe Internet-Fotos!  800,-

10821 1872-1932 hochwertige, bis 1918 gestpl., danach meist postfr. Slg. auf
Leuchtturm-Falzlosvordrucken, viele gepr. Stücke, oft überkpl. mit Ty-
pen u. Farbvarianten, Spitzen wie MiNr. 11 "18 Kreuzer" (FB Krug BPP
Mängel), Nothilfe, Flugpost, Berühmte Deutsche, Wappen (1929 m. ein-
wandfreiem FB Oechsner BPP), Reichspräsidenten, 1-4 RM Zeppelin,
IPOSTA-Bl., dazu Dienst,  Mi.n.A.d.E. ca. 14700€  **/*/ 1000,-



10824 1872-1945 gestpl. Slg. ab Brustschilden, in der Breite reichhaltig inkl. ei-
niger besserer Ausg. im Schaubek-Vordr.-Album, dabei Mi. 1-5, 16-22, 35
in besserer Farbe, Mi. 37 m. mehreren Farben, Flugpost, Gelber Hund,
Mi. 118, Infla ohne teure Werte, Weimar, viel III. Reich, inkl. allen Winter-
hilfen, Mi. 695-97 u. von 1940-1945 nahezu kpl., dazu Dienst mit Mi. 114-
177 kpl., Mi. 6000 €  500,-

10826 1872-1945 sehr umfangreiche und hoch spezialisierte Slg. in 2 dicken E-
Büchern schon ab schönem Brustschildteil mit geprüften Werten!,
durchweg geprüfte Werte enthalten, u.a. 37a Federzug u. gestpl., 39Ib**,
Krone/Adler mit u.a. 50a, 47ax+bx, Germania m. u.a. 2x 87IIf u. 2x 97AIa,
2x 197b (1x einwandfreier KB Bechtold), Infla auch vielfach geprüft u.a.
seltene Paare 230W u. 233W!, 3x 241Y bis Hochinfla m. 332, Weimar mit
Spitzenwerten u.a. Berühmte Dt. 20, 30 u. 40 Pf postfr. Luxus tiefst gepr.
Schlegel BPP, 412y, auch 3. Reich sehr gut besetzt mit vielen kpl. Aus-
gaben, Hitler Spezial etc., durchweg bi-collect gesammelt mit einer Viel-
zahl an Besonderheiten, übl. unterschiedlich mit Dubletten, dabei viele
Luxusstücke! Immenser KW, Siehe Internet-Fotos!  **/*/ / / / 1000,-

10827 1872-1945 Teil-Slg. im Schaubeck-Klemmbinder a. Vordr. u.a. m. Mi 8,
11, 28, 30, Wagner, OSTROPA-Bl., dazu noch Dienst, sowie Slgn, B+M,
GG, Bes. Geb. im Osten, anfangs übl. leicht untersch. Erhaltung  **/*/ 500,-

10837 1880-1941 reizvolle postfr. Slg. nur Besonderheiten wie Farben, OR,
HAN, Plattennr. usw. (wo nötig bereits geprüft), dabei Pfennig u. Krone/
Adler m. gepr. Farben, Germania u.a. Mi. 72, 84 IIb, 85 IId, 91 IIy, je gepr.,
viel Infla u.a. Mi. 110 I, 114b/c gepr., 118 li. dgz, 149b gepr., viele HAN´s,
OR, einige ZusDr., dazu Weimar m. Besseren, etwas III. REich u. einigen
Dienst-Ausg. Ideales Los zum Auflösen oder Auflockerung einer Dt.
Reich-Slg., Mi. 12000 €  ** 1500,-



10840 1900 GERMANIA REICHSPOST tolle Spezial-Slg. nach Knop gesammelt
mit 127 versch. Werten (dabei 56 Rahmenfehler), dabei alleine 13 Michel-
PF! Bewertung nach Knop ~10.000.- plus 5 Wte. ohne Bewertung inkl.
58R21! In dieser Menge kaum einmal angeboten und sehr schön aus-
stellungsmäßig präsentiert!  500,-

10848 1919-1923 INFLA gepflegte, fast kpl., oftmals spezialisierte Slg. auf alten
KaBe-Blättern nur die Infla-geprüften bewertet, dabei Nr. 110a-c, 111b,
A113II, 114a-c, 115a-f, 118a, 119-38 I inkl. 133II, 144-48I, 149b einwand-
freier KB Bechtold BPP, 154-57I+II, 176b, 177, 181, 188, 190 einwand-
freier KB Weinbuch BPP, 197b, 203b, 256a-d, 258-60 uvm. ALLE geprüft
etc., meist einwandfreie saubere Qualität mit vielen Prachtstücken tiefst
gepr.! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >5500 €  750,-



10864 1923-1932 sauber gestpl. Slg. der Weimarer Zeit (ohne Zeppeline) be-
reits kpl., auf SAFE-Blankoblätter, dabei Nothilfe 1924-1932 (€ 1155),
Flugpost 1924/1926 (€ 520), guter IPOSTA-Bl. m. SST (€ 2000), zusätzl.
die Einzelwerte (€ 560), I.A.A.-Satz (€ 250), einige Besonderheiten wie Mi.
338-39b, 355y gepr., Belege usw.  800,-



10870 1924-1944 postfr. Luxus-Lot mit nur kpl. Ausgaben und Blocks, nahezu
nur versch. Ausgaben mit vielen Spitzensätzen wie z.B. Mi. 351/54, 362/
63, 372/74, 403/06, 450/53, 467/73, 540/43, 588/97, 651/59, 675/83, 686/
88OR,  Bl. 8, 10 u. 11 uvm., eigentlich im Handel nur gesuchte Serien!!!
Qualitätsobjekt!, Mi. 3400 €  ** 500,-

10874 1933-1938 III. Reich-Slg. ab Mi. 479-81 m. selt. Bl. 2 ungebr., Marken
postfr. (€ 1500), OSTROPA-Bl. ungebr. (€ 1300), Bl. 4-6 postfr. (€ 312), Bl.
10 postfr. (€ 180), Mi. 512-28 postfr., Mi. 580-87 postfr. (€ 185), WHW 1936
/1937 postfr. (€ 180) usw., auf Lindner T-Vordr.  **/* 700,-

10879 1933-1945 bis auf wenige Ausgaben (1 RM Chicagofahrt, 20 Pf Wagner,
Bl. 2+3) kpl. Slg. inkl. kpl. Dienstteil, Flugpost ´34 unberechnet (NG), an-
sonsten zu 95% postfr. Luxus! Siehe Internet-Fotos!, Mi. ~10.000 €  ** 900,-

10880 1933-1945 bis auf wenige Werte kpl. postfr. Slg. im Klemmbinder auf
Leuchtturm-Falzlosvordrucken, anfangs wenige Werte unterschiedlich,
Wagner beide Zähnungen, Bl. 2 Marken postfr. Luxus, Berufsstände
postfr. Luxus (20-40 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP), Flugpost´34 x+y. Wei-
terhin viele Besonderheiten wie PF, Gummiabarten, etwas Feldpost u.
Dienst, enormer KW, siehe Internet-Fotos!  ** 1500,-

10883 1933-1945 gestpl. saubere Slg. von Mi. 479-95 bis 909-10 einzigst bis auf
Block 2 kpl. im Schaubek-Vordr.-album, dabei alle besseren Ausg., Wag-
ner in A- u. B-Zähnung (€ 650), Ständesatz (€ 160), OSTROPA-Block m.
SST (€ 1100) und zusätzl. den Einzelwerten, Bl. 4-11 (€ 624) plus zusätzl.
allen Einzelwerten, Mi. 695-97, Danzig-Abschied, Hitler-Markwerte in bei-
den Zähnungen (€ 3700, Stempel jedoch ungeprüft) usw.  650,-

10885 1933-1945 gestpl. Slg. ab Mi. 479-95 (nur ohne Mi. 505 u. Bl.2) kpl. im
Leuchtturm-Vordr.-album, dabei Chicagofahrt (€ 1000), OSTROPA-Bl. m.
SST (€ 1100), Bl. 4-11 (€ 524), Nothilfe, Danzig Abschied kpl. aus der Bo-
genecke (€ 220), Mi. 695-99 (€ 152), 799-802 A/B (ungeprüft, wenn Stem-
pel echt € 3697) usw., dazu etwas Dienst  570,-



10888 1933-1945 hervorragende postfr. Luxus-Slg. im neuwertigen Leuchtturm
Vordruckalbum bis auf wenige Ausgaben kpl.! Es fehlen neben Chicago-
fahrt, Hindenburg Wz. Waffeln u. Wagner nur noch die Blocks 2-4 u. 7-11
(7-11 gratis o.G. bzw. gestpl. enthalten). Dabei alle anderen Spitzen wie
Fridericus, Flugpost ´34 m. einwandfreiem FA Schlegel BPP, Berufs-
stände, Trachten, WHW-Sätze etc.! Im Anhang noch die Dienstmarken,
B&M, GG und einige weitere Gebiete! Qualitätsobjekt, zu 99% ohne Aus-
fall!, Mi. >8000 €  ** 1200,-

10890 1933-1945 kpl. meist postfr. Pracht-Slg. im Ringbinder auf Borek-Falz-
losvordrucken, dabei Bl. 2-11 kpl., Chicagofahrt, Wagner, Stände und
alle weiteren guten Ausgaben,  Mi.n.A.d.E. ca. 23.000€  ** 2500,-

10896 1933-1945 postfr. Slg. mit einer Vielzahl kpl. Sätzen, im Sieger-Vordr.-Al-
bum, dabei viele Werte ex Mi. 482-95 inkl. guter, 492-95 teils gepr. Schle-
gel BPP, Wagner-Satz fast kpl., Mi. 539 gepr. Oechsner BPP, gute Mi.
556-64 Höchstwert gepr. Schlegel, Mi. 580-83 einige Blocks usw., von
1938-1945 kpl., dazu Dienst Mi. 131-177 ebenso kpl., Mi. 8200 €  ** 1000,-



10906 1934-1941 meist postfr. Pracht-Lot auf vier gr. Steckkarten ex MiNr. 529-
778, dabei Flugpost, Berufsstände, dabei WHW-Ausgaben, Braune Bän-
der, keine gr. Übermengen, sortenreich,  Mi.n.A.d.E. ca. 7300€  ** 800,-

10917 BRIEFE-BESTAND unberührt von etwa 1150 Briefen ohne der billigen
Massenware, dabei u.a. EF Mi. 69b gepr. Jäschke-L. BPP, sehr viel Infa,
Luftpost- u. R-Briefe, viele Bahnpoststpl., Paketkarten teils ins Ausland,
ZusDr. W34 (€ 180), gute ZusDr. W39/40 (stockig), viel III. Reich u.a. Win-
terhilfswerk-Höchstwerte, Mi. 673-74 auf FDC (€ 100), Mi. 869-72 auf FDC
usw. - ergiebige Fundgrube!  800,-



10938 GERMANIA hochwertige gestpl. Slg. mit guter Mi. 66 gleich 4x, offen-
sichtlich in allen 4 Typen (wenn dem so ist Mi. 4600, bitte ansehen!), Mi.
72b gepr. (€ 100), Mi. 79-82 teils in beiden Zähnugen, Mi. 83-97 I, 84-97 II
inkl. 87 IIb (€ 130), Mi. 94-95 AII gepr. Jäschke (€ 215) usw., auf Lindner-
Vordr.  700,-



10939 GERMANIA hochwertige postfr. Slg. mit Spitzenwerten, auf Lindner-T-
Vordr., dabei Mi. 64 I (€ 600), gute Mi. 65 II tiefst gepr. Jäschke BPP (€
950), seltene Mi. 66 III v. re. Bogenrand ebenso gepr. Jäschke BPP (€
1800++), seltene Mi. 78 Ab (€ 1900) gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 79 (€ 350),
Mi. 80 B OR-Stück (€ 360+), Mi. 81 A (€ 900), Mi. 82 A v. re. Bogenrand (€
500++), viele Werte ex Mi. 83-93 I/II, inkl. 85 II d/e (€ 550), Mi. 97 AII (€
200) gepr. Jäschke-L. BPP usw. In dieser Hochwertigkeit selten!  ** 1500,-

10947 INFLA saubere postfr. Slg. nur 4er-Blocks aus der oberen Bogenecke m.
Platten- u. Walzendruck u. viele durchweg geprüfte Farben, u.a. Mi.
115d, 178 (3x 4er-Block), 199b (OR-4er-Block), viel Hochinflation inkl.
Korbdeckelmuster inkl. Mi. 325 Wb OR je geprüft usw., schönes Los!,
Mi. 8000 €  ** 950,-

10948 INFLA saubere postfr. Slg. Oberränder, sehr häufig aus der Bogenecke
mit Platten- und Walzendruck u. sehr vielen durchweg geprüften Farben,
u.a. Mi. 110 a/b, seltene li.o.Ecke der Mi. 194b mit Altprüfung Infla-Berlin
(bitte ansehen!), Mi. 224bW OR, 2 Bogenecken Mi. 248b, 261b mehrf.,
309Bb, viel Korbdeckelmuster inkl. Mi. 325Wb (3x) usw., Mi. 6500 €  ** 750,-



10963 PFENNIG und KRONE/ADLER postfr. kl. Slg. mit Mi. 31b gepr. Zenker
BPP (€ 1100), gute Mi. 32 (€ 1200), Mi. 33 (€ 400), Mi. 45c (€ 100) gepr.
Wiegand BPP  ** 500,-



10971 ROLLEN-11er-STREIFEN postfr. Slg. von 140 teils vom Rollenende m.
Schwerpunkt Infla, im großform. Spezial-Album m. Schuber, dabei viele
Bessere u.a. Mi. 144-45 I/II (€ 490), Mi. 148 I/II (€ 220), Mi. 149 I, 207 (2x, €
280), 208 (3x, € 240), 231 (2x, € 170) je im 11er-Streifen, Mi. 229 RE 11+4,
Mi. 287 RE 11+4 (€ 220), Mi. 468 (€ 200) im 11er-Streifen usw., Michel Ge-
samt € 5000, seltenes Angebot!, Mi. 9000 €  ** 700,-

10973 STECKKARTENFUNDUS von noch nicht in die Slg. integierter Neuein-
käufe aus altem Nachlass, dabei Mi. 134 II gestpl. (2x, € 200), postfr.
Südamerikafahrt-Satz m. liegd. Wz. (€ 3900), 2 Mark Chicagofahrt im Bo-
genecken-4er-Block 3 Werte postfr. (€ 1050 ++, ein Wert Haftspur), MH
44-46 (€ 390) 750,-

10978 ZUSAMMENDRUCKE 1929-1936 interessantes Lot gestpl./postfr. ZusDr.
auf Steckkarten, dabei bessere gesichtet wie KZ 15 , S 39+41, S 94
postfr. tiefst gepr. Peschl, bessere Wagner wie W 54 Pracht-Bfstck. mit
KB Schlegel BPP „echt u. einwandfrei”,  Mi.n.A.d.E. ca. 7600€  **/*/ 760,-

10985 ZUSAMMENDRUCKE WEIMARER REPUBLIK gestpl. Slg. inkl. viler bes-
serer Kombinationen, dabei S35 best gepr. Schlegel (€ 400), alle ZusDr.
Reichspräsidenten ohne S38-41 i.d. Hauptnr. kpl., S78-80 (€ 380), WZ 3
(€ 850), W37 u. 39-40 (€ 310) usw., Mi. 6300 €  650,-



DEUTSCHES REICH BRIEFE POSTEN



FELDPOST II WK SAMMLUNGEN

FELDPOST II WK BRIEFE POSTEN

III.REICH-PROPAGANDA

III.REICH-PROPAGANDA LITERATUR





III.REICH-PROPAGANDA MEMORABILIEN

SAMMLUNGEN - DEUTSCHE KOLONIEN ALLGEMEIN

DT. POST CHINA SAMMLUNGEN

11054 1890-1919 KaBe-Nachlass-Slg. ab Vorläufer bis auf Nr. 7 und Handstpl.
weit überkpl., meist sogar Bi-collect-Slg. mit Extras wie Luxus-Bfstck.
15b, 25+26II, Luxus-Bfstck. 34AI uvm., im Anhang noch Stempel u. Be-
lege unberechnet, Michel billigst ohne Stempelbewertung etc. schon
>5.000€!!! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >5000++ €  **/*/ / / /(*) 1000,-



11058 1898-1919 umfangreiche u. gehaltvolle Bi-Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm
Falzlosvordrucken mit vielen signierten/geprüften Werten u.a. 1Ib*, 27II
o, 36+37 etc., viele Prachtstücke! Kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!, Mi.
3000 €  */ 750,-

DT. POST CHINA BRIEFE POSTEN

DT. POST MAROKKO SAMMLUNGEN

11066 1899-1919 KaBe-Nachlass-Slg. weit überkpl., meist sogar Bi-collect-Slg.
mit Extras wie zusätzl. 3x Nr. 19!, 7/19** uvm., im Anhang noch Stempel
u. Belege unberechnet, Michel billigst ohne Stempelbewertung etc.
schon >8.500€!!! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >8500++ €  **/*/ / / /(*) 1500,-

DT. POST TÜRKEI SAMMLUNGEN

11070 1874-1908 KaBe-Nachlass-Slg. ab Vorläufer, dann weit überkpl., meist
sogar Bi-collect-Slg. mit Extras wie 10ba gepr., 12/23II uvm., im Anhang
noch Stempel u. Belege unberechnet, Michel billigst ohne Farben-/ty-
pen o. Stempelbewertung etc. schon >8.000€!!! Siehe Internet-Fotos!, Mi.
>8000++ €  **/*/ / / /(*) 1250,-



11074 1884-1908 kpl. Slg. m. 1/5 o, 6/10 o, 12/23I (600€+), dabei 3 Wte. tief gepr.
Bothe BPP, 12/23II* (650€+), dabei 25 Pia re.Rand m. Passerkreuz, 24/35*
(Hw. tief gepr. Bothe BPP, 600€), 36/47* u. 48/52 o, sauberew Qualität!
Siehe Internet-Foto!, Mi. ~3000 €  */ 500,-

11078 1884-1913 umfangreiche u. gehaltvolle in den Hauptnummern kpl. Bi-
Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm Falzlosvordrucken mit vielen signierten/ge-
prüften Werten u.a. 22+23 o, 35*, 35 o, 46 o etc., dazu noch 4 Vorläufer,
viele Prachtstücke! Kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!, Mi. 5400 €  */ 1000,-

11079 1948-1990 bis auf Rotaufdruck u. Bl. 1 kpl. meist postfr. Luxus-Slg. im
Leuchtturm Falzlosalbum ab Schwarzaufdruck tiefst gepr. Schlegel BPP,
Stephan, Bauten (5 M re.o.Ecke), Goethe, Grünaufdruck tiefst gepr.
Schlegel BPP, Währungsgeschädigte gepr. Lippschütz/Schlegel BPP, ab
1950 dann kpl. inkl. Block-EZM, C/D-Werten u. ATM! Zu 99% Qualitätsob-
jekt!, Mi. 5300+ €  ** 600,-

DT. POST TÜRKEI BRIEFE POSTEN

DT. KOLONIEN NEUGUINEA SAMMLUNGEN

DT. KOLONIEN OSTAFRIKA SAMMLUNGEN



11089 1893-1919 umfangreiche u. gehaltvolle in den Hauptnummern kpl. Bi-
Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm Falzlosvordrucken mit signierten/geprüften
Werten 5*, 28* etc., viele Prachtstücke! Kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!,
Mi. 2500 €  */ 600,-

11090 1893-1920 KaBe-Nachlass-Slg. ab Vorläufer, dann weit überkpl., meist
sogar Bi-collect-Slg. mit Extras wie 21a, WUGA III-V (V m. FA Jäschke-L.
BPP),  uvm., im Anhang noch Stempel u. Belege unberechnet, Michel
billigst ohne Farben-/typen o. Stempelbewertung etc. schon >5.500€!!!
Siehe Internet-Fotos!, Mi. >5500++ €  */ / / /(*) 1000,-

DT. KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA SAMMLUNGEN

11097 1897-1919 KaBe-Nachlass-Slg. ab Vorläufer, dann weit überkpl., meist
sogar Bi-collect-Slg. mit Extras wie I+II, 32**, 32Aa+b tiefst gepr. BPP
uvm., im Anhang noch Stempel u.a. BRACKWATER, OKOMBAHE, ARIS
u. Belege unberechnet, Michel billigst ohne Farben-/typen o. Stempelbe-
wertung etc. schon >5.000€!!! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >5000++ €  **/*/ / / /(*) 1000,-

11098 1897-1919 umfangreiche u. gehaltvolle in den Hauptnummern kpl. Bi-
Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm Falzlosvordrucken mit vielen signierten/ge-
prüften Werten u.a. I*, II* einwandfreier Befund Jäschke-L. BPP, 9*, 9 o,
23*, 32 o etc., viele Prachtstücke! Kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!, Mi.
3400 €  */ 850,-

DT. KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA BRIEFE POSTEN

DT. KOLONIEN KAMERUN SAMMLUNGEN



11110 1897-1919 umfangreiche u. gehaltvolle in den Hauptnummern kpl. Bi-
Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm Falzlosvordrucken mit vielen signierten/ge-
prüften Werten u.a. 6*+o, 19 o einwandfreies FA Brekenfeld BPP!, 23 o
etc., viele Prachtstücke! Kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!, Mi. 1900 €  */ 500,-

DT. KOLONIEN KAROLINEN SAMMLUNGEN
11112 1897-1919 KaBe-Nachlass-Slg. fast kpl., meist sogar Bi-collect-Slg. mit

Extras wie 22** uvm., im Anhang noch Stempel u.a. ANGAUR, PALAU,
unberechnet, Michel billigst ohne Farben-/typen o. Stempelbewertung
etc. schon >2.500€!!! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >2500+ €  **/*/ / /(*) 500,-

11114 1900-1919 umfangreiche u. gehaltvolle in den Hauptnummern kpl. Bi-
Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm Falzlosvordrucken mit vielen signierten/ge-
prüften Werten 5+6II*, 18+19 o, viele Prachtstücke! Kpl. Slg. siehe Inter-
net-Fotos!, Mi. 1900 €  */ 500,-

DT. KOLONIEN KIAUTSCHOU SAMMLUNGEN

11118 1901-1919 umfangreiche u. gehaltvolle in den Hauptnummern bis auf 2
Wte. kpl. Bi-Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm Falzlosvordrucken mit vielen si-
gnierten/geprüften Werten u.a. 17*+o, 25+26*, 27* m. FA Steuer, 36 etc.,
davor noch m. V37e m. einwandfreiem FA Steuer, 1II*, viele Pracht-
stücke! Kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!, Mi. 7200 €  */ 1750,-

DT. KOLONIEN MARIANEN SAMMLUNGEN



DT. KOLONIEN MARSHALL INSELN SAMMLUNGEN
11125 1897-1901 gestpl. Pracht-Slg. m. 2 I ideal zentr. rundgestpl. Luxus m.

einwandfreiem FA Jäschke-L. BPP (Marke wurde vom Bfstck. abgelöst),
7/12 u. 13/25 (25 gepr. Richter), Mi. 2200 €  500,-

11127 1899-1919 umfangreiche u. gehaltvolle in den Hauptnummern ab Nr. 7
kpl. Bi-Collect-Slg. a. 2 Leuchtturm Falzlosvordrucken mit vielen signier-
ten/geprüften Werten schon ab 5II*, 4I o, 18 o, viele Prachtstücke! Kpl.
Slg. siehe Internet-Fotos!, Mi. 2600 €  */ 600,-

DT. KOLONIEN SAMOA SAMMLUNGEN

DT. KOLONIEN TOGO SAMMLUNGEN

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE



BESETZUNG I. WK



BESETZUNG II. WK

11165 1939-1942 Slg. vieler versch. Gebiete m. Estland ab Mi. 1-3 X/Y, Pernau
Mi. 1-10 A, viel GG, Litauen Mi. 1-9 (€ 160) inkl. postfr. Mi. 1 m. Befund
Nagler, Mi. 18 gestpl. (€ 900), Russland, Pleskau Mi. 1 postfr. (€ 650), Mi.
2 u. 4-9 postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen BPP (€ 630), Mi. 10-12 gestpl.,
Serbien Mi. 1-15 usw.  **/ 600,-



11177 DT. BES. II. WK 1939-1945 postfr. hochwertige Slg. m. Böhmen u. Mäh-
ren kpl. mit Mi. 1-19, Estland Mi. 1-9, GG Mi. 1-125 kpl. und Dienst ab Mi.
1-15 ebenso kpl., Lettland Mi. 1-6 (€ 100), Litauen Mi. 1-9 (€ 200) u. sel-
tene Mi. 10-18 (€ 3500) usw.  ** 950,-

DEUTSCHE FELDPOST

ALLENSTEIN SAMMLUNGEN

ALLENSTEIN BRIEFE POSTEN

MARIENWERDER SAMMLUNGEN

MARIENWERDER BRIEFE POSTEN

OBERSCHLESIEN SAMMLUNGEN

DEUTSCHES .ABSTIMMGEB. SCHLESWIG SAMMLUNGEN

DANZIG SAMMLUNGEN



11197 1920-1939 sauber gestpl. (ohne Gr. Innendienst) bereits vollständige
Slg. im dekor. Sprechenden Behrens-Vordr.-Album, dabei alle besseren
Ausgaben ab Mi. 1-31 mit gutem Kl. Innendienst Mi. 41-46 I, gute Mi. 181-
92, 202-11, gute 220-35, allen Winterhilfen, Bl. 1-3, gute 289-301 usw.,
dazu Dienst Mi. 1-51 u. Porto Mi. 1-47 ebenso kpl., so vollständig selten
angeboten!  1200,-

11200 1920-1939 umfangr. gestpl. v. Mi. 1-308 einzigst ohne Mi. 211 in den
Hauptnr. bereits kpl. Slg. im Lindner-Vordr.-Album, dabei Mi. 1-15, 26-31
I, 29-31 II, alle selt. Innendienstwerte ungeprüft, gr. Innendienst u. einige
Werte kl. Innendienst jedoch zweifelhaft, gute Mi. 41-46 II, alle Infla-
Ausg. ungepr. u. daher nur als Gefälligkeitsentwertung gerechnet (evtl.
chancenreich!) m. Mi. 99-101 X/Y, allen Flugpostausg., gute Mi. 181-92,
202-10, gute 220-30, 231-35 u. Luftpostbf., Mi. 237-42, Bl. 1-3, gute 289-97
usw., dazu Porto ab Mi. 1-47 kpl. So vollständig selten angeboten!  850,-

11202 1920-1939 umfangreicher, uriger lagerartig chronologisch angelegter
Bestand im dicken E-Buch mit über 1500 Werten und einigen Belegen.
Nicht geprüft. Ultimative Fundgrube für den Spezialisten! Siehe Internet-
Fotos!  / / / 500,-



MEMEL SAMMLUNGEN

11209 1920-1923 postfr. Zusammenstellung ab 1. Ausg. mit u.a. Mi. 84-97 meist
mehrf., Flugpost Mi. 98-107 meist mehrf., Mi. 110-120 mehrf., bessere
Ausg. Litauische Besetzung inkl. Mi. 121-28, 129 I gute Mi. 141-150 inkl.
147 im 6er-Block, 177 in Type IV im waagr. Paar, Befund Huylmans, Mi.
183 im 4er-Block, ebenso Befund Huylmans BPP, 193-205 usw. Die Aus-
gaben des Memelgebietes werden postfr. selten angeboten!, Mi. 6600 €  ** 750,-

SAAR SAMMLUNGEN

11218 1920-1934 kpl. gestpl. Slg. im Ringbinder auf Leuchtturmfalzlosvordru-
cken, dabei auch Dienst. Wesentliche Werte kompetent geprüft, wie z.B.
80 Pf Germania-Sarre tiefst gepr. Burger BPP, 5 M Bayern-Sarre Käfer-
prüfung, Volkshilfen meist gepr. Ney (FA 151-57 einwandfrei), Geigle
(KB 104-7 u. 2x 171-77 FB  je einwandfrei) oder Hoffmann (u.a. 10 Fr Ca-
ritas), dazu noch schöne Belege  / 2500,-



11229 1920-1959 umfangr. Slg. der Mi. 1-448 postfr. und meist ungebr. u.
gestpl. einzigst ohne Mi. 30-41 u. Bl. 1-2 bereits kpl. mit allen besseren
Ausgaben wie u.a. Mi. 1-17 gestpl., 18-29 bessere geprüft, 32-97 gestpl.,
allen Volkshilfen inkl. seltener Mi. 128-34, 158-59 gestpl., 179-95 gestpl.
Hochwasserhilfe-Satz gestpl., 200 Fr. Europarat gestpl., beide Heuss-
Sätze gestpl. usw., dazu Dienst Mi. 1-43 gestpl. So vollständig selten an-
geboten!, Mi. 7000 €  **/*/ 950,-

11237 1947-1959 bis auf Blockpaar u. Urdruck weit überkpl. Spezialslg. im
Leuchtturmalbum mit einer Vielzahl an Extras wie PF´s, Belege, MK´s,
Bogen, Zwischenstegen etc., vieles BPP-geprüft u.a. auch 267/71 a. R-
Bf. m. einwandfreiem FA Geigle BPP, auch Dienstteil geprüft etc.! Siehe
Internet-Fotos!, Mi. ~5500 €  / 500,-



11250 1947-1959 sauber gestpl. (nur ohne Bl. 1-2) bereits vollständige Slg., im
neuwertigen Luxus-SAFE-Klemmbinder, dabei alle besseren Ausgaben,
u.a. allen Volkshilfesätzen inkl. Mi. 267-71 tiefst gepr. Ney BPP (€ 650),
Hochwasserhilfe-Satz, Mi. 252-66 gepr. Ney BPP, 289-92 BPP gepr., 200
Fr. Europarat, beide Heuss-Sätze usw., Mi. 4300 €  600,-



DT. BESETZUNG I. WK BELGIEN SAMMLUNGEN

DT. BESETZUNG I. WK POLEN SAMMLUNGEN

SUDETENLAND SAMMLUNGEN

DT. BESETZUNG II. WK ELSASS BRIEFE POSTEN

DT. BESETZUNG II. WK ESTLAND SAMMLUNGEN

GENERALGOUVERNEMENT SAMMLUNGEN



GENERALGOUVERNEMENT BRIEFE POSTEN

DT. BESETZUNG II. WK GUERNSEY SAMMLUNGEN

DT. BESETZUNG II. WK GUERNSEY BRIEFE POSTEN

DT. BESETZUNG II. WK JERSEY BRIEFE POSTEN

DT. BESETZUNG II. WK KURLAND SAMMLUNGEN
11276 1945 ca. 160 postfr. Werte alle tiefst gepr. Van Loo BPP, dabei viele Ein-

heiten, 4er- u. 6er-Blocks inkl. Eckrand-4er-Block Mi. 4A, viele im Michel
katalogisierte Aufdruckfehler usw. In diesem Umfang selten angeboten!,
Mi. 5600 €  ** 650,-

DT. BESETZUNG II. WK KURLAND BRIEFE POSTEN

DT. BESETZUNG II. WK LOTHRINGEN BRIEFE POSTEN

DT. BESETZUNG II. WK OSTLAND BRIEFE POSTEN

DT. BESETZUNG II. WK UKRAINE BRIEFE POSTEN

ALLIERTE BESETZUNG

ALLIERTE BESETZUNG BRIEFE POSTEN



FRANZÖSISCHE ZONE



11301 1945-1949 tolle Spezial-Slg. mit über 300!!! typsignierten/geprüften Wer-
ten (Straub u. Schlegel BPP). Dabei alle 4 Gebiete wertmäßig gleich ver-
treten mit vielen seltenen Stücken wie z.B. Allg. A. 6bx, 7bzF, 8bx,
9bwFI, 9bx, 9dzFI, Baden 35yI, Bl. 1A+B, Rheinl. 15xvI, Württ. 34ybIV,
35yVI+VII alle postfr. Luxus, sowie gestpl. A.A. 11vL, Baden 31yIII, 46I m.
einwandfreiem KB Schlegel BPP, Rheinl. 19cI+II, 23zI (120€), 46-52 kpl.
uvm., tolles Qualitätsobjekt! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >3500+ €  **/ / / 600,-

1945 SAMMLUNGEN

DEUTSCHE LOKALAUSGABE SPREMBERG SAMMLUNGEN

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN SAMMLUNGEN



11318 1945-1949 umfangr. hochspezialisierte Slg. von 2500 Werten m. einer
Vielzahl Besonderheiten, dabei viele versch. Farben, OR u.a., Mi. 933 P
dgz postfr. 2x (billige Farbe € 300), Druckerzeichen postfr. u.a. Mi. 918 (€
150), 936 (€ 250), 944 2x (€ 120), 949 (€ 120), 959 u. 961 mit Plattennum-
mern, 19 UR-Paare Ziffernausgabe mit HAN (etwa € 700) alle postfr., 948
U im Paar, VZd 1/2 postfr. inkl. vieler ZusDr. Bl. 12 A/B je postfr., große
Menge Plattenfehler usw. 540,-



BIZONE SAMMLUNGEN
11338 1945 AM POST, kpl. postfr. Slg. mit allen Typen (Papiersorten, Zähnun-

gen, Farben) auf Lindner-Falzlosvordrucken, gute Ausgaben geprüft, da-
bei alleine 3 FA Hettler BPP „echt u. einwandfrei” (17bD, 20 Axa, 22 D)
sowie 7 FB Hettler BPP „echt u. einwandfrei” (13 Cz, 30 dA, 30 dB, 32
aC, 33 aD, 34 B, 34 bC),  Mi.n.A.d.E. ca. 4500€  ** 600,-

11342 1945-1948 postfr. von Mi. 1-110 vollständige Slg., im neuwert. Luxus-
SAFE-Dual-Vordr.-Album, dabei Mi. 36-51 I/II inkl. 49 I gepr. Schlegel (€
183), gute Mi. 52-68 I/II (€ 1300), wesentl. Werte gepr. Schlegel BPP, Bau-
ten eg/wg u. beide Typen der Markwerte kpl. (€ 1530), Mi. 101-10, Bl. 1
usw., dazu div. Ganzsachen!  ** 700,-



11349 1945-1949 großartige Spezial-Slg. immer noch mit einer Vielzahl an gu-
ten Werten, geprüften Zähnungen, Pl.-Nr., BZN, re.o.Ecke m. BZN, fast
150 Michel-Plattenfehler, dutzende weitere Arge-Feldmerkmale, Post-
hörnchenaufdrucke m. DD u. K, OR, viele HAN, Bauten Spezialitäten, Bl.
1, MH uvm., enormer KW, meist sehr gute Qualität! Siehe Internet-Fotos!  **/ 500,-



11371 AM-POST enorm umfangreicher Spezialbestand einer ehemaligen
großen Sammlung. Die Slg. besticht durch ihre ca. 250 Michel-PF´s bzw.
ArGe-Feldmerkmale meist postfr. mit vielen guten Stücken mit besse-
ren Zähnungen etc., weiter dt. Druck 40 re.o.Bogenecken auch mit ver-
sch. Zähnungen, viele Randstücke, auch einige Briefe und etwas gestpl.
Ware enthalten, meist postfr. Luxus! Es wurden eigentlich nur die "nor-
malen" Marken entnommen! Immenser, sicherlich fünfstelliger Katalog-
wert! Siehe Internet-Fotos!  **/ / / / 500,-



11375 BAUTEN umfangr. Slg. mit 12000 Werten m. Wertstufen zwischen 2 Pf u.
5 M, alle nach Plattenfehler bzw. Feldmerkmalen spezialisiert, teils als
fast vollständige Bogen-Rekonstruktionen. Dabei alleine gut 2000 Mark-
werte bis mehrf. Mi. 100 I, dazu Spezial-Katalog der Bauten-Serie. Der
Sammler benötigte sicherlich Jahrzehnte und viel Mühe um diese Slg.
aufzubauen! 1000,-

FRANZ. ZONE ALLGEMEINE AUSGABE SAMMLUNGEN

SOWJETISCHE ZONE UND DDR

SOWJETISCHE ZONE UND DDR BRIEFE POSTEN



SOWJETISCHE ZONE SAMMLUNGEN

11390 1945-1946 MECKLENBURG-VORPOMMERN tolle Spezial-Slg. der Mi. 8-
40 aus Nachlaß mit einer Vielzahl an geprüften Werten, Besonderheiten,
DZ, Einheiten, Plattenfehlern etc., dabei u.a. auch 8y ** u. o je tief gepr.
Kramp BPP (360€), 9d tiefst gepr. Kramp BPP (120€), 18Ib 2x a. Luxus-
Bfstck. tiefst gepr. Kramp BPP (100€++), 18IId** tiefst gepr. Kramp BPP
(120€), 29xb (200€), 32xb (240€), 33ye, 35xa+b, 36xc (180€), 2x 36zb
(220€), 37yc-e (270€), 40yb uvm., fast alle wichtigen tiefst gepr. Kramp
BPP! Qualitätsobjekt nahezu ohne Ausfall! Siehe Internet-Fotos!, Mi.
>9000+ €  **/ / / / 500,-



11404 1945-1949 postfr. Nachlass-Slg. mit einer Fülle an Spezialitäten, Einhei-
ten, Farben etc., garantierte Fundgrube, da nichts geprüft, aber offen-
sichtlich immer wieder guten Werte enthalten! Muß genau besichtigt
werden!!! Siehe Internet-Fotos!  **/ / 500,-

11410 1945-1949 umfangr. gestpl. Slg. (ohne Mi. 179, Bl. 1+2 u. 4) bereits kpl.,
zusätzl. einiges spezialisiert, im Lindner-Vordr.-Album, dabei Mi. 1-7 A/
B, Mi. 20-28, 29-40 X/Y, selt. Potschta, Bl.3 A/B, Mi. 80 X (Stempel unge-
prüft), Mi. 120-25 X, 150-55X (Stpl. ungeprüft), Bl. 5 unseres Erachtens
nachgestpl. u. unberechnet, Bl. 6 mit SST usw.. Da die Stempel unge-
prüft sind entsprechend zurückhaltend taxiert, Mi. 10000 €  520,-

11412 1945-1949 weit überkpl. Slg., oftmals sogar bi-collect im KaBe Vordruck-
album mit allen Spitzen und Blocks! Dabei u.a. 1-7B (2 Wte. tiefst gepr.
BPP), 20/22 o tiefst gepr. Kramp BPP, POTSCHTA v. Oberrand o, sowie
postfr., je gepr. Richter, 80 Xa o m. FA Ströh BPP, Bl. 1 ** u. o, Bl. 2**, Bl.
3A+B ** u. o, Bl. 4 o m. FA, 4x Bl. 5, 5x Bl. 6, Bezirkshandstpl. 3x kpl.
uvm., Siehe Internet-Fotos!  **/ / 1500,-



SOWJETISCHE ZONE BRIEFE POSTEN

VERSCH. BEZIRKE BRIEFE POSTEN

DDR ZUBEHOER VORDRUCKALBEN

DDR KATALOGE

DDR SAMMLUNGEN



11434 1949-1959 die gesuchten frühen Jahrgänge kpl. 2x postfr. im E-Buch,
mit allen guten Anfangsausg. u. Blocks, Mi. 286-88 u. 334 gepr., Marx-Bl.
je ein Set m. Wz. YI u. YII, Mi. 7300 €  ** 500,-



11456 1961-1971 Ulbricht Mi. 845-848, 934-938, 968-969, 1080, 1331, 1689 in 3
Ringb., mit u.a. OR, UR, waagr. Paare, Typenpaare, PF, DV, 47 Bogen
(mit hoher Anzahl Typenpaare), sehr zahlr. RM (EZM, 5er-, 11-Streifen),
je 3x MHB 10+11 plus ZusDr., 4 versch. MH 4, div. MHBl., überw. postfr.
und etl. geprüft, Mi. >6900 €  ** 700,-



11470 GANZSACHEN umfangr. postfr. Partie von 1400 GA, dabei alleine 130
GA Pieck u. Fünfjahrplan m. Besseren u.a. P46 u. P48, je in beiden Ty-
pen, P51-52 (3x, € 240), P55, P 63 (3x, € 90), P65 (12x, € 288), P70 I (3x, €
135), P70 II (€ 100), P74 (10x, € 400), P78 (2x, € 100), viele Sonder-
wertstpl. usw., Mi. rund € 6.000,--. In diesem Umfang selten angeboten!  500,-



DDR BRIEFE POSTEN

DDR DIENSTPOST SAMMLUNGEN



DDR VERWALTUNGSPOST B ZENTRALER KURIERDIENST SAM
MLUNGEN

DDR DIENST UND ZKD ALLGEMEIN SAMMLUNGEN

BERLIN VORLÄUFER SAMMLUNGEN

BERLIN SAMMLUNGEN



11517 1948-1990 bis auf Bl. 1 überkpl. meist rundgestpl. Pracht-Slg. in 2 Safe
Vordruckalben inkl. ATM. Dabei alle Werte von Schwarz-, Rot- u.
Grünaufdruck, Währungsgeschädigte u. Gedächtniskirche etw. erh. bis
tiefst gepr. Schlegel BPP! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >7000+ €  650,-

11518 1948-1990 enormer, sehr gepflegter Lagerbestand in 2 prallvollen Lager-
büchern ab Anfang, hier schon u.a. Schwarzaufdruck postfr. Luxus
tiefst gepr. Schlegel BPP, viele weitere geprüfte Aufdruckwerte, sowie
Spitzen wie Goethe- und Stephanwerte, viele Glockenausgaben und an-
dere Spitzen, alleine die ersten 10 Jahre schon über 15.000€ KW, später
bis ´80 meist postfrisch per 20x, gestpl. 10-20x, reichhaltig Dauerserien
u.a. stark Heinemann, nach ´80 noch mit vielen kpl. postfr. Zuschlagsät-
zen! Durchweg meist sehr gute Qualität! Siehe Internet-Fotos!, Mi.
~40000 €  **/ 750,-

11522 1948-1990 gepflegte Nachlass-Slg. im Leuchtturm Vordruckalbum bis
auf Bauten u. Bl. 1 kpl. (ERP gestpl.), in den letzten Jahren fehlen nur
ganz wenige Werte. Dabei die Anfangsspitzen Schwarz- u. Rotaufdru-
cke wichtige gepr. Lippschütz bzw. Schlegel BPP, Stephan, Grünauf-
druck, Goethe, der Währungsgeschädigten-Satz m. einwandfreiem Be-
fund Schlegel BPP (inkl. 70 I) uvm., meist einwandfreie Qualität! Siehe
Internet-Fotos!, Mi. >6000+ €  ** 600,-

11525 1948-1990 großartige, meist bi-collect geführte Nachlass-Slg. in 2
Schaubek-Schwarten bis auf Bl. 1 weit überkpl. ab postfr. Schwarzauf-
druck meist tief gepr. Schlegel BPP, Rotaufdruck ungebr. Pracht gepr.
Schlegel BPP, gestpl. tief gepr. Schlegel BPP!, ab Bauten mit 3 DM v. re.
Rand ** bi-collect kpl., dabei Goethe** tiefst gepr. Schlegel BPP, Wäh-
rungsgeschädigte gestpl. gepr. inkl. 70 I, ab Bed. Deutsche dann viele
Extras wie ZusDr., OR, ER-4er-Bl., 5er-Streifen, viele DZ!, w.P., H-Bl., MH,
Block-EZM u. -ZusDr. etc., bis auf die ersten beiden Sätze Qualitätsob-
jekt! Siehe Internet-Fotos!, Mi. 18.000 €  **/ 1000,-



11526 1948-1990 hochwertige Nachlass-Slg. mit vielen geprüften Anfangswer-
ten u.a. Schwarzaufdruck gestpl., wichtige gepr. Schlegel BPP, dabei 2-5
M m. zentr. Stempeln, postfr. Schwarzaufdruck sign., Rotaufdruck
postfr. u. gestpl. gepr. Lippschütz bzw. Schlegel BPP, Währungsgeschä-
digte gestpl. tiefst gepr. Schlegel BPP, es fehlen nur 4 postfr. Ausgaben
und beide Bl. 1, ab ´50 dann in den Hauptnummern in beiden Erhaltun-
gen kpl. inkl. C/D-Werte, gesammelt in 2 KaBe-Alben auf teurem Bi-Col-
lect-Vordruck! Leicht zu komplettieren! Qualitätsobjekt!, Mi. >12.000 €  **/ 900,-

11528 1948-1990 kompl. meist einwandfrei postfr. Slg. (nur Stephan NG?) im
Leuchtturm-Album, dabei 1 u. 2 M Rotaufdruck u. Bl. 1 gepr. Schlegel
BPP!  ** 500,-

11529 1948-1990 kompl. meist rundgestpl. Pracht-Slg. im Leuchtturm Falzlosal-
bum ab Schwarzaufdruck, dieser auf 3 Satzbriefen m. Befund Schlegel
BPP, Rotaufdruck rundgestpl. Pracht gepr. Schlegel BPP, sowie alle
weiteren Spitzen enthalten, später auch C/D-Wte., Block-EZM u. ATM  / 800,-

11530 1948-1990 kpl. Bi-Collect Slg. in 2 Klemmbindern auf KABE-Falzlosvor-
drucken, anfangs tls. unterschiedl. Erhaltung, dazu Zweitslg., diese an-
fangs gemischt, ab 1956 postfr. kpl. Siehe Internet-Fotos!  **/*/ 750,-

11531 1948-1990 kpl. Slg. in 2 Borek-Falzlosalben mit allen Anfangsspitzen.
Dabei Schwarzaufdruck kpl. tiefst gepr. Schlegel BPP!, Rotaufdruck kpl.
gepr. Lippschütz bzw. Schlegel BPP, Stephan, Goethe m. PF, Berliner
Bauten Luxus, Bl. 1 Luxus etc., 1 M Grünaufdruck u. 2 M Stephan Mgl.,
sonst Qualitätsobjekt! mit Extras! Siehe Internet-Fotos!  ** 700,-

11533 1948-1990 nach Vordruck vollständige Slg. in 2 Bänden mit allen An-
fangsspitzen, 1 M Rotaufdruck tiefst gepr. Schlegel BPP, Währungs-Bl.
m. beiden PF´s etc., meist gute Qualität! Siehe Internet-Fotos!  ** 700,-

11537 1948-1990 sauber gestpl., anfangs oftmals bereits gepr. Slg. einzigst bis
auf Mi. 19 kpl. im Leuchtturm-Vordr.-Album, dabei Mi. 1-18 mit allen Bes-
seren geprüft, meist Schlegel, Mi. 20, Rotaufdruck bessere geprüft bzw.
sign., UPU inkl. Mi. 40 VI, 61-63, gute 68-70 gepr. Schlegel, gutem Bl. 1
m. ESST (nur geprüft Dr. Dub, bitte besichtigen), allen Glocken, Mi. 71-
74, 106-09 usw., Mi. 9200 €  700,-



11540 1948-1990 überkpl. postfr. Luxus-Slg. im Leuchtturm Vordruckalbum m.
allen Anfangsspitzen inkl. Bl. 1! Dabei Rot- u. Grünaufdruck, Goethe u.
Währungsgeschädigte (10 Pf m. neuem PF) tiefst gepr. Schlegel BPP! Im
modernen mit Extras wie ZusDr. Brandenburger Tor bis B&S, sowie
ATM, Qualitätsobjekt ohne Ausfall!  ** 800,-

11542 1948-1990 weit überkomplette Slg. im Leuchtturm Falzlosalbum mit al-
len Anfangsspitzen meist postfr. Pracht u.a. Bl. 1 und Schwarzaufdruck
gepr. Schlegel BPP!, im Anhang noch Dauerserien reichhaltig Extras wie
MH´s bis MH 14+15 und die ZusDr daraus, waagr. Paar u. 4er-Blocks,
Rollennrn. u. 5er-Streifen etc., Fundgrube wir sahen 68 li.o.Ecke, 69 OR,
70 m. PF I! Siehe Internet-Fotos!  ** 900,-





BERLIN BRIEFE POSTEN



BUND SAMMLUNGEN

11598 1949-1959 Bi-Collect-Slg. nur der ersten guten Jahre, die postfrische
Slg. kpl. mit schönem POSTHORN-Satz und allen anderen Spitzenausga-
ben, die gestpl. Slg. nicht ganz kpl., teils mit postfr. marken aufgefüllt
und wenige Lücken, dafür viele Ausgaben, auch bessere mehrfach vor-
handen, u.a. 3x 116 (wir sahen 2 PF´s!!!), schönes Objekt zu 95% ein-
wandfrei postfr., gestpl. mit vielen rundgestpl. Pracht-Stücken! Siehe In-
ternet-Fotos!  **/ 600,-

11600 1949-1963 sehr umfangreicher Dublettenbestand aus München-Nach-
lass in 3 prallgefüllten E-Büchern ab einigen guten Anfangsausgaben,
hier auch postfr. Werte enthalten. Wir sahen Bundestag, 100 J. Briefmar-
ken, Posthornwerte, hier 70 Pf (1 Kurzer Zahn) u. 90 Pf postfr. Pracht,
später dann meist gestpl. vielfach vorhanden u.a. 15x Höchstwert Wohl-
fahrt `55, 30x ´56, viele Sorten meist sauber auch 100-150x, auch platten-
fehlerträchtige Sorten wie 238, 240 u. 250, wo wir auf Anhieb ohne
großes suchen je PF I gesichtet haben!, bis 1956 schon weit über
10.000€ KW! Ultimative Fundgrube, wir garantieren für viele weitere Plat-
tenfehlerfunde!!! Siehe Internet-Fotos!  **/ 500,-



11601 1949-1965 außergewöhnliche Slg. im KaBe Bi-Collect-Falzlosvordruck
im blauen Ringbinder bis auf Posthorn postfrisch 40-90 Pf kpl. mit al-
leine 60!!! Werten tief gepr. Schlegel BPP!!! Geprüft sind eigentlich alle
Spitzen und Höchstwerte inkl. Heuss lumogen! Zu 99% Qualitätsobjekt!
Siehe Internet-Fotos!, Mi. ~5500 €  **/ 550,-



11616 1949-1984 postfr. Luxus-Slg. aus Nachlass im dicken Leuchtturm-Vor-
druckalbum mit allen Anfangsspitzen inkl. schönem Posthornsatz alle
Werte tief/tiefst gepr. Schlegel BPP, 40 Pf sogar vom Oberrand!, viele
weitere Schlegel-geprüfte Werte wie z.B. 50 Pf Heuss I. Undurchsuchte
Nachlass-Slg., wir sahen bereits auf Seite 1 den seltenen Plattenfehler
112 III, Siehe Internet-Fotos!  ** 700,-

11625 1949-1997 Slg. mit allen Anfangsspitzen inkl. schönem Posthornsatz (30
-90 Pf alle tief bis tiefst gepr. Schlegel BPP!, 40 Pf v. Oberrand) im
Leuchtturm Falzlosvordruck in 2 blauen Klemmbindern, bis auf einige
Ausgaben der 80er Jahre kpl. mit allen weiteren Anfangsspitzen, hier ei-
nige nicht einwandfrei postfrisch (NG, entfalzt), daher auf Nettobasis
kalkuliert zum günstigen Preis schon alleine durch den Posthornsatz!!! 500,-

11630 1949-2000 postfr. ab Mi. 111-12 vollständige Slg. mit allen besseren
Ausg., wie Posthorn-Satz, Heuss-Sätze inkl. lumogen u. liegd. Wz., allen
Wohlfahrt-Sätzen Mi. 113-122, 139-42, allen Blocks plus zusätzl. den Ein-
zelwerten u. ZusDr. aus Blocks usw., in 5 neuwert. Luxus-SAFE-Vordr.-
Alben. Michel € 8000,-- plus € 600 NP der Alben!  ** 600,-



11632 1949-2000 umfangreiche Bi-Collect-Slg. im tollen kpl. Lindner doppel-T
Falzlosvordruck in 6 versch. Ringbindern m. Schuber, Zubehör-NP al-
leine ~1000€!!! Die Slg. ist augenscheinl. in den Hauptnummern in bei-
den Erhaltungen kpl. rundgestpl. Pracht und postfrisch, hier einige
Werte auch NG! Beim Posthorn-Satz ist die 70 Pf v. re.Rand und die 90
Pf je mit einwandfreiem FA Schlegel BPP! Durch Austausch weniger
Marken in eine postfr. Luxus-Slg. zu vervollständigen! Günstig weit un-
ter Zubehör-NP risikolos angeboten! Siehe Internet-Fotos!  **/ 600,-

11637 1949-2006 Bi-Collect-Slg. in beiden Erhaltungen postfr. (nur Posthorn-
satz mit sauberem Erstfalz) mit der ganzen Nominale fast 300€ und
gestpl. kpl. inkl. Heuss lumogen, alles in 6 hochwertigen blauen KaBe
Klemmbindern bis ´59 auf 2 Vordrucken ab ´60 auf hochwertigem Bi-Col-
lect-Vordruck, alleine das Zubehör hat einen Neupreis von sage und
schreibe 1700€!!! Qualitätsobjekt! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >12.000 €  **/ 750,-

11638 1949-2015 kompl. Bi-Collect-Slg. inkl. schönem POSTHORN-Satz alle
tiefst gepr. Schlegel BPP im neuwertigen Bi-Collect Falzlosvordruck
KaBe in 7 blauen hochwertigen Luxus-Klemmbindern (Zubehör-NP al-
leine über 2200€!!!!), es sind weiterhin enthalten alle Blockeinzelmarken,
H-Blätter ab 1974, ATM ab Nr. 1, postfrische weitere Extras wie Paare,
dadurch addiert sich alleine die Nominale auf über 1000€!!! Tolles Quali-
tätsobjekt!, Mi. >17.000++ €  **/ 1700,-

11639 1949-2018 tolle Bi-Collect-Slg. in 4 Safe Ringbindern auf weißen Folien-
blättern mit einer kompletten postfr. Slg. bis 2000 inkl. schönem POST-
HORN-Satz jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP u. einwandfreies FA, 50
Pf Heuss I tiefst gepr. Schlegel BPP, sonst zu 99% einwandfrei, die
gestpl. Slg. ist kpl. bis 2018 hier Heuss lumogen tiefst gepr. Schlegel
BPP, später oftmals ideal zentr. rundgestpl. Luxus! Qualitätsobjekt!
Siehe Internet-Fotos!, Mi. ~14000 €  **/ 750,-







11686 KBWZ 1977-1993  Slg. mit insg. 640 Werte, dabei knapp 100 Dauerserien
(11 B+S, 15 I+T, 28 Frauen, 45 SWK), W. n. Schwarz-Kat. ü. 7.400 €, ideal
rundgestpl. Luxus  1000,-



11698 ROLLENMARKEN 1961-1997 tolle Spezial-Slg aus Safe-Nachlass schon
ab den guten ** Ausgaben Bed. Dt. mit 347xR (300€), 355xR (170€),
355xR 5er (300€), Bed. Dt. y einzeln u. 5er kpl., Kl. Bauwerke einzeln, 5er
u. RE1+4 Lf (diese ohne 70 Pf, dafür 80 Pf RE5+4Lf) kpl. (570€), Branden-
burger Tor Planetolgummi einzeln, 3er u. 5er (600€), Unfallverhütung
einzeln, 5er u. RE5+4Lf bis auf die teure 40 Pf Rd kpl. Ra-Rd (2700€),
B&S kpl. inkl. Letterset 21+6 Wte. einzeln, 5er u. RE5+4Lf (>800€), sowie
SWK 37 versch. Wte. 5-700 Pf einzeln u. 5er, auch hier 27 RE5+4Lf noch
zusätzl. dabei! (800€++), ein tolles Qualitätsobjekt! Siehe Internet-Fotos!  ** 750,-

11699 ROLLENMARKEN postfr. Slg. senkr. Rolleneinheiten mit meist 11er-
Streifen inkl. vieler hoher Wertstufen bis 700 Pf, über 50 Rollenenden m.
je 4 Leerfeldern usw., der ehem. Postpreis betrug DM 3250,--, der Michel-
wert dürfte rund € 8000 betragen, seltenes Angebot!  ** 600,-

11708 ZUSAMMENDRUCKE 1951-1995 schöne postfr. Slg. der beliebten ZusDr.
schon ab kpl. POSTHORN-Teil (>3800€), die 4 teuersten alle gepr. Schle-
gel BPP!, kpl. Garnitur Heuss aus MHB 3, 4, 5X+YII inkl. RL1+2 (3000€)
usw., dazu noch ZusDr. aus Blocks ab Bl. 4, sowie Libellen-Klbgn., S8
1x gefaltet, sonst augenscheinlich zu 99% postfr. Luxus! Qualitäts-Slg.!
Kpl. Slg. siehe Internet-Fotos!  ** 1250,-



BUND BRIEFE POSTEN

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND PRIVATPOST SAMMLUN-
GEN

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND PRIVATPOST BRIEFE POS-
TEN



HEIMAT

HEIMAT LITERATUR

MOTIVE



11749 EURO-VORLÄUFER umfangr. Slg. der Doppelnominalzeit der Eurolän-
der in 2 dicken schweren reichhaltig illustrierten Lindner Vordr.-Alben.
Die enthaltenen Nominale beträgt bereits knapp € 800. Der ehem. Abo-
preis war erheblich höher!  ** 500,-



11768 OLYMPISCHE SPIELE 1980 umfangr. postfr. Slg. mit vielen guten Ausg.,
knapp 200 Blocks u. Klbg. usw., in 3 neuwert. offiz. Vordr.-Alben der Dt.
Sporthilfe, dabei bessere Sowjetunion, Monaco Sonderdrucke der Mi.
1415-20 (€ 220), Ungarn Bl. 145 I (€ 120), 10 Bolivien-Blocks ex Bl. 87-103
(€ 490), hochbewertet Nicaragua, Panama ZusDr.-Bogen Mi. 1335-1517 (€
360) u. vieles mehr. Der ehem. Abopreis vor 40 Jahren (!) bertrug be-
reits DM 10.700,--!!  ** 600,-



MOTIVE VIGNETTEN



MOTIVE MEMORABILIEN

11814 1936 Olympia Berlin, Olympiafackel für Läufer des "Fackel-Staffel-Lauf
Olympia-Berlin 1936", mit Ätzung "Als Dank dem Träger Organisations-
Komitee für die XI. Olympiade Berlin 1936", auf der Unterseite des Tel-
lers geätzt, "Krupp Nirosta V2A Stahl, Stiftung der Fried. Krupp A.G. Es-
sen", H ca. 27,2 cm, Gewicht 438 g, tls. Dellen, Kratzer, selten, von mu-
sealem Charakter! 500,-

MOTIVE SAMMELBILDER



MOTIVE SAMMLUNGEN

TELEFONKARTEN

ZEPPELIN UND LUFTPOST



ZEPPELIN UND LUFTPOST LITERATUR

ZEPPELIN UND LUFTPOST MEMORABILIEN



ZEPPELIN UND LUFTPOST SAMMELBILDER

ANSICHTSKARTEN DEUTSCHLAND







ANSICHTSKARTEN EUROPA



ANSICHTSKARTEN ÜBERSEE

ANSICHTSKARTEN ALLE WELT



ANSICHTSKARTEN MOTIVE





MICHEL KATALOGE DEUTSCHLAND

MICHEL KATALOGE EUROPA

ZUBEHÖR





ZUBEHÖR LINDNER







ZUBEHÖR HAWID



ZUBEHÖR KABE

ZUBEHÖR KOBRA



ZUBEHÖR LEUCHTTURM



ZUBEHÖR SAFE





ZUBEHÖR SCHAUBEK


